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KONTRATE

Mumri i kontratés: ! 632-24-13045-5-2-1/C1039
KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ang; dhe

Roza Komani B.L, Rr. UCK p.n, GjakovE& me nrunik 811129726, e pérfaqésuar nga Ndue Komani (ne
vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jani pajtuar te lidhin njé Kontrate publike pér pune e shénvara me
poshté:

Renovime dhe adaptime té objekteve shkollore me numér identifikues: 632-24-13045-5-2-1 dhe numér &
brendshém 632-24-131-521

Meni 1 Lénda

|1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi @ punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit; Renovime dhe adaptime té
objekteve shkollore

T Mo, Lot
1 Renovime dhe adaptime té objekteve shkollore
Meni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 358,501.00 €[ treqind ¢ pesédhjeté e tetémijé e peséqind e njé euro).

2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e uetmju pagest i Autoriteti Kontraktues i ka
bt:brxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesal do & bethen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose & Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérpartsisé i doknmenteve té Kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéiné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tetrén; dhe né raste ¢
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

L ju lutemi referojuni ketij numri 1@ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin,



MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g# kan# t# bitjng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj € identifikimit
dhe duhet & dérgohen me postd, faks, email ose t& dorfzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetic Kontrakiues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta 18 Kontratés.

4.2 Nise personi q&¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thoté ki€ né
komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (€ kérkojé
vitrtetim t& pranimit & komunikatés sé tij, Né 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p#lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérves nése specifikohet ndryshe né njoftim & tllé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj “ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Mdonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén shqipe ng tri origjinale, dy prej 1€ cilave jang pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i pmk/%mit
Nénshkrimi: M

: LY, |
Data: 01,2025 | /
Vula: /

—7 L

Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

Emri: Mdue Komani

Pozita: Menaxher Za 7/ /7,

Nénshkrimi: f
" Data: 28.01.201

Yula:

Id



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-24-13045-5-2-1/C1039

Meni 1 Pérkulizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshié
shénuar né formularin ¢ kontratés ¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojeat pér kité dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderchen t& gjitha ato pung t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g# t¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strulktura té tjera apo pjesé t€ tyre,

|.3 “Kontraktuesi” &shté¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar 1& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

|.4 “Menaxheri i Projektit” éshié njeriu i cakivar né kushtet e veganta té kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshigé pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé pundve dhe plr té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5*Cmimi Kontratés™ do & thot¢ shuma q¢ | paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratits,

1.6 “Vendi i ndértimit™ do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit™ do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe at¢ pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qi nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skical™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues piér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
L 10 “KVEK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji @ i péreakton té gjitha gishtjet € nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KV,

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (@ jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njit pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t¢ bankieréve té Kontraktuesit, té shumave q€ duhet t& paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar nié rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirej¢ Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés g tashmé #sheé realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo Kompani ¥ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Meni 4 MNén-kontraktimi

4.1 MNénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale @ treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pirshtatshmiérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shtd pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punisuarve, né 1 njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nitnkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t# vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé perindhg q& e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhiés s¢ garancisé, Ui transferoj& menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézajatjen e garancisé s¢ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj&é kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit € certifikatis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t¢ kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative € inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané t& nevojshme pér ekzekutim t¢ miré t¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 (Qasja nié vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pirgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1€ tij n€ gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t¢ keté t& drejté t¢ ndonjé pagese pér permirésimet qé rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndibmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve @ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhiératé apo ligjet anésore t¢& Republikés se Kosoves t€ cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime @ Kontraktuesit,



7.2 Mt bazé & dispozitave 1¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjé 1& gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakiues | konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratiés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punitorft vendoré t& tij
gjithashtu t"i respektojné dhe t& veprojnt sipas kittyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t°§ trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér géllime (& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
1& publikoj¢ ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbéria e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do ¢ fillojng dhe t& pérfundojng brenda afatit 18 caktuar réné dakord ni
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha puniét g€ ai‘ajo do t8 béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do té béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé¢ kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofé se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve € ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményré gé 1 mos démitojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Meni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje i identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
pdo zévendésim ¢ propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém niése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t# miré se ato t& propozuara gjatd tenderit,

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m# voné se dita e n&nshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri piér ckzekutim t¢ ploté dhe t& mire & kontratés, Shuma e sigurist do 18 saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do ¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues piér g¢farédo humbjeje q¢ &shté pasojé e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe 1€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit (& Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohsh&m,

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Meni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

[1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit @ Defekteve, rreziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (péefshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jant rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sié afére.

11.2 Kontraktuesi duhet & sipuroj nj# sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (¢ periudhés garantuese
1¢ defekteve ng shumat e pércaktuara né KVEK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak & rrezigeve
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés dohet i dérgoj@ Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Ni¢ gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéhers kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t# zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Mése menaxheri | projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kihejé prapg Menaxherit &
projektit, Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVEK.

12.3 Pér cdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projekeit.

12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose ¢
rtis detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim té pérfshicé né programin e
punimeve nuk do té rezultojé¢ né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhenceés sé kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

MNeni 13 Siguria né vend punishic

13.1 Kontraktuesi do t¢ ketd ¢ drejtén ¢ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk Eshié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t¢ personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguringé né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jetd
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, piér ptrgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t8 siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan 1€ nevojshme
pér zhatimin e duhur té detyrave ose g& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

MNeni 14 Ndérhyrja me trafikun

4.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh nugét dhe antomjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t¢ pérforcuar pjesét e rrugtve, urave, do & bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa t¢ veganta q& ai synon @ ndérmarré para se krvej ato. Riparimet ¢
diémit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime @
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15,1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

152 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré ng¢ gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit & viértetimit &
pérfundimit t& punéve.

[5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit 1& kontrakiuar pér shkak @ ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se defyrimeve doganore n¢ gofté se kjo ka ndodhur gjat¢ kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

MNeni 16 Kostoja e Riparimeve

16,1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do 16 pérfshihen né Puniét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund t& perindhés s¢ Korrigjimit ¢ Defekieve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Meni 17 Fillimi i puniéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t8 specifikuar né KVE,

17.2 Kontraktuesi do t¢ ndértoj dhe instaloj Punét nit pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit g
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVEK,

MNeni 18 Zgjatja e periudhiis sé ekzekutimit

[8.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té perindhés st ekzekutimit niése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
by Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka Kuptuar se mund t# keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit p&r t& cilén ai konsideron se
ka & drejid dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t¢ mund t8 kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kéé zgjatje t¢ periudhiés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
refrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

MNeni 19 Diémet ¢ likuiduara

9.1 Kontraktuesi do té paguaj diémet e likoiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVE
pér gdo dité g Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e péreaktuar né KVEK, Autoriteti Kontraktues mund @ zbres démet e
likuiduara nga pagesat piér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nigse Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejién e vlerés maksimale nét bazé (€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé ¢ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit ¢
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
MNeni 20 Regjistri i punés

2001 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punéés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t¢ punésuar né vend-punishte, matenialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cildsore t& punés sé bérd dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shifnimet e béfra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfag@suesi i tij. Niése Kontraktuesi refuzon, ai do t#
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi dishton qe t€ nénshkruajé ose t8 paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh@nimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ puniés né gdo koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjisirin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s¢ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nea autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen ng pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do & pérfshihen né pune ose ng prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe dubet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 1 jepet mundésia t'i riparojé dhe 1
pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém niése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menavherin ¢ Projekti”, t8 cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhis garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshie t& kontrollojé cilgsing e puntve dhe cilésing e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohe& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlersuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet q¢ (& paragesé
ndonjé arsye per vones# né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté té drejté, ose nga vet# ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té gfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ bthet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do e miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéité.

22.6 Mése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap& njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nise ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té€ cilit
diéshmohet se éshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonj¢ gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 MNése Menaxheri i Projektit vitren ekzistimin e disa gabimeve apo l¢éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te pungve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
MNeni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t¢ rregullohen pir zhritje pér pagesat paradhinic dhe 18 mbajijes, Autoriteti Kontraklues duhel 1& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonest, Kontrakiuesit do ti pagubet interes pér pagesé me vonesé n€ pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do € Hogaritet nga data né ¢ cilén pagesa dubet & ishie béré, deri né datén kur pagesa éshié bérd me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk #sht¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se |éshuar nga Kontraktuesi do t€ behen né llogaring bankare &
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pé&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t¢ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Mé rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes st
aktiviteteve né bazt & & cilave Kontraktuesi do t¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale n€ vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Meni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do @ béjé pagesé paradhénic Kontrakiuesit & shumave & péreakivara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakusht€zuar Bankar né njé formé t¢



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1@ barabarlé me parapagim. Garancia do (& mbetet né fogi deri
sa 1 béhet pagesa e parg, por shuma ¢ parancis® duhet (@ redukiohet né ményré progresive nga shuma Q& paguhcet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& pagubet plr parapagim.

26.2 Kontraktuesi do @ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagirisht pér kryerjen ¢ punive, Kontrakivesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhnic @shid pérdorur né kKEE ményréd me
furnizim t¢ kopjeve 1& fturave ose dokumenteve & tera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1@ pagubet duke zhritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
araril 1 pérgindjeve (@ pérfunduar 1€ Punéve né hazé t¢ pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do @ ndalet nga ¢do pages¢ e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢
Nogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

MNeni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& gmimeve (& vierésuara t punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative & viirtetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& viértetuar cilésing e punés dhe
viérteton shumén qé duhet t°1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e puniés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ sé punés n€ Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

by MNe¢ rast t¢ kontratés pavshallg, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézoié tek
Menaxheri i Projektit nji draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s& biéré né pérputhje me kontratén, sié bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g¢ Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithe informacionit t&
kérkuar né ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t¢ pérgatisé deklaratén ¢
logarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a)  Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b}  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogaris# pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e logarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerds sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do 1€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projelktit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q# t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonese apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t¢ punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit & Kentraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéher# Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit t¢ pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht g€
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1€
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1€ fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té¢ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pir pranim
té perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t¢ cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

by t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [éshuar certifikatén.

33.3 Mése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asa) periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém @ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqe
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s vendit t& pranimit sig kérkohen n&
kontraté.



MNeni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé piest te punéve td
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté perindhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi @shté béré peér kénagésing e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t¥
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjest t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n¢ rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

by t# ndérpresé kontratén.

34.4 M@ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk &shté né
gjendje qé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejne punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt gé &
jett e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s&  pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

MNeni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudht, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe at€herd kur & jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q¢ autoriteti
kontraktues té jeté i kénagur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé parancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¢ jang kérkuar
sipas Nenit 34 tit jené pérfunduar né ményri té tillé q& t& jeté i kénagqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj¢ kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1¢
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe t& cilat kané mbetur 1€ parealizuara né kohin kur léshohet certilikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

MNeni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratd,
16.2 M rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té€ jené:



a)  déme té pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&€ nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

MNeni 37 Shkiputja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né gofi¢ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do 1@ kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérprest apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1& kontrakluara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesés,

¢, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e virtetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit 1€ Projektit;

g.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi | defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

£, Kontraktuesi vonohel né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t¢ vier#sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palds s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe Kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g¢ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bijé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do 18 kérkojé nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe ta lEéng
até né nj¢ gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé Kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do @ siguroj vend punimin
dhe ta lirg] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit,

MNeni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht kontrollit & paléve kontraktuese.

382 MNe rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén ¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t8 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté ¢ mundur dubet U1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e pleta lidhur me ngjarjen.
Mé kit rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli | mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita e ngjarjes q¢ péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'1 vierésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 2 obligimeve nga Kontraktuesi ti detyrimeve 1& kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhe pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé koht t& gjaté éshté bécd i pa afié, pér shkak t& Forc#s Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat¢ 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes sé kontratés

39.1 Mése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale ¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés sé l&shimit t& shkrests n¢ fjal¢ dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve & pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. D&met shtes¢ t& likuidimit nuk do 1€
aplikohen. Nise shuma totale e borxhit ¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Mése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikatg pér vlerén e punés st
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t¢ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1@
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e cedifikatis,

MNeni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t¢ jend prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Mé qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jasht
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété, Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ &hté ¢ mundur pas pranimit t¢ kéty
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
MNeni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q¢
mund t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se £shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pergjigjet kérkesis pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g¢ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore dishton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me koht ndaj kérkesave pér zgjidhje. 1& dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés st zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

422 Misse procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar né KVIK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t¢ drejié @ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés
sé zejidhjes s mosmarréveshjes.

MNeni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
by kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVI

432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratés: 632-24-13045-5-2-1/C1039

KVK né vijim do t& plotésajné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato 1€ KPE,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet’Modifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi § nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do t¢ zbatohen pér t¢ gjitha géshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do € jet€ gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jetd gjuha shqipe,
igoriae elektimy 10.1 Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t& kontratés (& b&j depozitimin
e sigurisé s¢ ekzekutimit 10% i vler&s se kontratés me vlefshméri prej
25 muaj.
Gy Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
<3
g?rﬁ':.?r%l]iﬁfm e bl ()  Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
K{%l P ndonjé pjesé t¢ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi té cilén kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, nié ményré qé punét e
pérhershme né gdo aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit & ploté;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(¢)  Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshig 15000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numiri i ndodhive @shté i pakufizuar,
{d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t¢ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshié i pakulizuar
e personave t& tjerd: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri | ndodhive
#shté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar €shté 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté menjéher? pas pranimit te kérkesiés se
Menaxherit te projeltit pér fillim t€ punimeve
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 24 muaj.
— TR T ot fane 0258 o
Pl Tlkidnaia 19.1 Démet e likuiduara pér t¢ gjitha Pundét jand 0.25% ¢ Cmimit

pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final té Kontratés,




Regjistri i punis 2001 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit.

Inspektimi dhe 29 Ekipi pér menaxhimin e kontratés do té caktohet me vendim té

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtia e Parasé 27.1 Shuma e parave (& mbajtura #shté: nuk Ehté e nevojshme

Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jet¢ 5 dité para fillimit 1€

kompensim punimeve.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 90 dité.

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja git do té& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, q¢

s¢ kontratés pérfaqiéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Puniéve, éshté pérgindja e vlerésuar & punéve t& pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e | 42.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave

mosmarréveshjeve

Zojidhja e 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve

me procedurd
ojyqésore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtini
ni pajtim me ligjin né Kosovi,

I-d




RENOVIMET DHE ADAPTIMET E OBJEKTEVE SHKOLLORE

[. RENOVIMI | KULMEVE

1.1. SHFMU "JAHE SALIHU" - MOLLIQ

sjelljen e pozicionit ne gjendje plotesisht funksiona

Verejtje: Cmimi per gdo pozicion duhet te perfshije: Blerjen, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,
le, garancionin si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve te

prodhueseve,
1 Punet e pérgaditore dhe demolimit
i Mjésia Cmimi njési | Gmimi total me
. Bl Matése | S22 | ‘me TVSH TVSH

Demolimi i materialeve dhe llajeve @ strukturave té ndryshme, t& instaluara ose (& ndértuara aktualisht né ndértesé, dhe
transportimi | materialeve t& demoluara né deponing jo me larg se 10 km. M [logaritje té pErfshihet ruajtja pér riptrderim @
pieséve ekzistuese me deponimin & tyre sipas rekomandimeve te Organit mbikqyres dhe deponim.

Demolimi i mbulests sié kulmit nga tegola. N
kalkulim té pérfshihet demaolimi i listellave,
kontralistellave, drrasave dhe trojeve tE démiuara,
ulluget, demalimi i oxhageve devi ne siperfagen e
kulmit dhe t# giitha elementet tiera té cilat jand
planifikuar t& ndérrohen. Llogaria béhet pér m* t&

m?

1060

1,00 €

1.060,00 €

bazés st kulmit né projeksionin horizontal,

Demelimi | mbulesés sé llamarinés mbi hytjen
kryesore ekzistuese t& shkollés. Llogaria bthet pér
m® 16 hazés sé kulmit néé projeksionin horizontal.

m'.l-

28

20,00 €

560,00 €

Cjithsej totali me TVSH - 1

1.620,00 €

Punét e kulmit

Mr.

P&rshkrimi

Njésia
Matése

Sasla

Cmimi njési
me TVSH

Gmimi total me
TVSH

2.1.

Pastrimi i sipérfages brenda kulmit nga mbeturinat
dhe gjésendet tiera pér krijimin e sipérfages sé
pastér pér fillimin e punés né renovimin e kulmit
dhe bartja e mbeturinave né deponin mé t& afér. {jo
mé largé se 10 km}. Llogaria bhet né m® t& bazis
st kulmit né projeksionin horizontal.

ml-

1060

1,00 €

1.060,00 €

2,2

Sigurimi, furnizimi dhe montimi me t& gjithd
materialin e nevojshém si elementet e llamarines
"L" qé lidhin murit e fasadiés me kulmin dhe
elementet ticra pér punimin € mbulesés s& kulmit
té pjerrét nga Llamarina e galvanizuar 1=0,60 mm
te hyrja kryesore e objektit. Llogaria bEhet n& m?®
t# bazés s¢ kulmit né projeksionin horizontal,

28

20,00 €

560,00 €

RDE}\
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2.3,

Furnizimi me material, montimi dhe pérforeimii
konstruksionit & kulmit ekzistues duke pérfshiré
sitvendisimin ¢ elementeve té strukturés
mbéshtetése prej druri t€ cilat kang filluar té kalben
pee i démiohen ase gt kang pésuar deformime,
Druri i pérdorur duhet té jetd i njé cilBsie (8 lartd,
me laggshti jo mé shumé se 15%, Para ekzekutimit
1# kitij pozicioni, kontraktuesi duhet L& konsultohet
me organin mbikqyrés dhe 1 marré miratimin
paraprak pér pjesén e strukiuris e cila do té
zévendisohet ose forcohet, M kalkulim &
pérfshihen té giitha elementet strukturale dhe
shtanguese: trau | kurorés; trau i karrigés; mahité,
ditrrat, shtyllat e drurit dhe té giitha elementet tjera
1 nevojshme si dhe lidhja me elemente adekuate si
gozhda, lidhise,bulona etj. Né llogan hyn& edhe
ngiyrosja (spérkatja) e konstruksionit ekzistues té
drurit né téré sipérfagen e kulmit me trajtimet
kimike & Biologjike kundér insekteve 1 ndryshme.
Llogaria behet né m® t& elementeve 1€ pérdorura
sipas pérshkrimit.

mil

10

200,00 €

2.000,00 €

Sigurimi dhe montimi | mbulesés sé re me tjegulla
té argjilés e llojit Continental plus. Tjegullat 1&
jené me kualitet t mirg dhe t& papérshkueshme
niga uji, 1 rezistueshme ndaj reshjeve dhe ngricave.
Tjegullat té jené té jen t& punuara dhe finalizuara
me shivesén me ngjyré rezistuese ndaj rrezeve UV,
Sipérfagja e jashtéme c tjegullis 1 jetd e lémuar
dhe me shumé shkilgim - lakosur me ngjyré kafe
{cokollad® ose kafe e mbyllét). Tjegullat € kend
gjeritsi: 262 mm (* 10%) dhe Pesha pér tjegull:
3,15 Kg (£ 10%). Né llogari hyjné:

- tE gjithe akeesoret dhe elementit mbéshtetts pér
kompletimin ¢ mbulests sipas giendjes nE vend,
duke petrfshiré lugjel nga lamaring e plastifikuar
me = 0,6 mm

- Furnizimi dhe montimi i kulmarve t& kulmit nga
materiali argjilor - germuget/dhe lidhja ¢ kulmarkve
me llag-gemento, Kulmargt dubet té jeng nga
materiali dhe ngjyra e njéjt me tjegullat. Llogaria
bithet né m2 té sip 58 kulmit T projeksionin
horizontal.

1060

24,00 €

25.440,00 €

2.5

Sigurimi, furnizimi dhe montimi 1 listellat 50/50-
ne dy rende dhe kontralistellave 30/30 sipas
nevojes ne vend. Llogaria bhet né m2 té kulmit n&
projeksianin horizontal,

1060

300€

318000 €

2.6,

Furnizimi me material dhe vendosja e Folist
difuzive nga prodhuesi Krafl ose prodhues me
karakteristika t# ngjashiém me peshé minimale 100
gr pér metér katror, & vendosur mbi dérrasim e
kulmit t& pjerrét, Né gmim duhet t& kalulohet edhe
palimi i realizuar ng t& katér anél minimum 20 cm.
Llogaria bthet nié m2 18 kulmit né projeksionin

harizontal,

1060

2,00 €

T

—ma,

2.120,00 €




2.1,

Furnizimi dhe vendosja ¢ mbrojtésve té borés nga
llamaring e e plastifikuar me t=0,6mm &
pérshtatshém pér montim né tegulla nga geramika
t montuara né dy rende sipas rregulloreve per kete
lloj pune . Llogaria bEhet né m' & mbrojtésit tE
borés sipas pérshkrimit.

210

5,00€

1.050,00 €

2.8

Furnizimi dhe instalimi i ullugeve horizontale .
Ulluget ¢ reja horizontale duhet 1€ jend me
diameter 125mm, nga llamarina e plastifikuar me
trashési t=0,5 mm, dhe me elementet & nevojshme
piér lidhje dhe fiksim. M llogari hyjne té gjithe
elementet & lidhjes, nyjet, mbajtéset, vida et
Forma dhe ngjyra t& behen sipas perzgjedhjes se
Organit mbikgyres. Llogaria né gjatésing e ullukut,

220

12,00 €

2.640,00 €

2.9,

Sigurimi dhe montimi § ullugeve vertikale me
llamarine té plastifikuar me diameter 123mm,
=06 mm. NE llogari hyjné edhe elementet tera si
elementi lidhits me ullukun horizontal "hinket®,
elementi pér pérfundimin e ullukut vertikal (largim
i ujrave), shtangimi i ullugeve vertikale t& behet
miin, n# gdo 2 m. Forma dhe ngjyra t€ b&hen sipas
pérzgjedhjes s¢ Organit mbikqyrés. Llogaria né
giatésing e ullukut.

m

115

12,00 €

1.380,00 €

2.10.

Furnizimi me té gjith¥ materialin & nevojshém -
LLAMARINE dhe veshja ! Kornizimi né
Perimetrin e kulmit -lidhja {(mbyllja) e strehits me
kulmin, pjesét fundore té atikés ose daljes tjera,
llamarina rreth oxhageve me llamariné 12
plastifikuar me gjerési sipas gjendjes né vend dhe
max, b = 80cm . Llogaria né m',

290

19,00 €

5.510,00 €

Gjithse] totali me TVS

H-1

44.940,00 €

Punét e rrufepritésit

Nr.

Pérshkrimi

Mjésia
Matdse

Sasla

Gmimi njési
me TVSH

Gmimi total me
TVSH

3.1

Furnizimi me material (shirit FeZn 20x3mm) dhe
punimi i rrufepritesit ne kulmet € pjerreta ne térg
siperagen e kulmit te objektit. Punimet perfahijne te
gjitha lidhesel,mbajteset metalike qe nevoiten per
ekzekulim te ketij pozicioni. Me llogar hyjne adhe
demolimi i rufepritesit ekzistues.

Verejtje: Te behet lidhja dhe adaptimi i rrufepritesit
te ri me vertikalet e rrufepritesit ekzistues dhe
lidhja me pertokezim e objektit, deri ne

funksionimin e plote te rrufepritesit,

komplet

€ 1.000,00

1.000,00 €

Gjithsej totali me TVSH -3

1.000,00 €

Rikapitullimi - I.1. SHFMU "JAHE SALIHU" - MOLLIOQ

Punet e pérgaditore dhe demelimit

1.620,00 €

Punét e kulmit

44.940,00 €

Punét e rrufepritésit

1.000,00 €

Gjithsej totali me TWSH - L1,

47.560,00 €

/

A
(

A
g\‘_fthx'ﬁ

.H-;ﬂ}%’%‘l oyl T T

E%

e



1.2. SHFMU "Engjéll Gjoni" - Novosellé e Ulét

i

Punet e pérgaditore dhe demolimit

Mr.

Pérshkrimi Njgsia

Matése

Sasia

me TVSH

Gmimi njési | Gmimi total me

TVSH

Demolimi | materialeve dhe llojeve t& strukturave t ndrys
transportimi | materialeve té demaluara ng deponiné jo me
pjeséve ckzistuese me deponimin e tyre sipas rekomandimeve te Or

hme, & instaluara ose 8 ndértuara aktual i_sht né ndértesd, dhe
larg se 10 km. NE llogaritje t pérfshihet ruajtja pér ripérdorim
ganit mbikgyrés dhe deponim.

L1.

Demolimi | mbulesés s kulmit nga tjegullat, ME
kalkulim té pérfshibet demolimi i listellave,
kontralistellave, drrasave dhe trajeve 1€ démtuara,
ulluget, oxhageve derine sipe kulmit dhe té giitha mt
elementet fera ti cilat jané planifikuar 1&
ndiérrohen. Llogaria behet pér m® t bazés st kulmit
nit projeksionin horizontal.

560

1,00 €

560,00 €

Gjithsej totali me TVSI - 1

560,00 €

Punét e kulmit

Mr.

Mjésia

Pérshkrimi Matése

Sasia

Gmimi njési
me TVSH

Cmimi total me
TVSH

2.1.

Pastrimi i sipérfages brenda kulmit nga mbeturinat
dhe gjésendet tera per krijimin e siptrfages s&
pastér pigr fillimin e punés né renovimin e kulmit
dhe bartja e mbeturinave né deponin mé t¢ aftrt.
Llogaria behet nié m2 té sip 58 kulmit né
projeksionin horizontal,

560

1,00 € 560,00 €

2,2

£l

Sigurimi, furnizimi dhe montimi i materialit 1
nevojshiém piér mbulimin e kulmit me dérrasa t=18
mum , perfshire listellat 50/50-ne dy rends {pdo 35 .
cm) dhe kontralistellave 30/50 {gda 60 om),
1.logaria bithet né m2 (& sip s& kulmit ni
projeksionin harizontal.

560

700 €

3.920,00 €

13

Furnizimi me material, montimi dhe pErforcimii
Konstruksionit t& kulmit ekzistues duke pérfshird
sétvendisimin e elementeve t strukiuris
mbeshtetése prej druri t€ cilat kané filluar té kalben
ose L démtohen ose qi kang pésuar deformime.
Druri i pérdorur duhet té jeté i njé cilésie 1 larté,
me lagéshti jo mé shumé se 15%. Para ekzekutimil
tit kietij pozicioni, kontraktuesi duhet té konsultohet
me organin mbikqyrés dhe t& marré miratimin
paraprak pér pjesén ¢ strukturés e cila do 1€
zévendésohet ose forcohet. NE kalkulim td m?
pérfshihen té gjithe elementet struklu rale dhe
shtanguese: trau i kurords; trau i karrigis; mahit,
dérrat, shtyllat e drurit dhe t8 gjitha elementet tjera
1& nevojshme si dhe lidhja me elemente adekuate 5i
goizhdn, lidhise bulony et NE Iogari hynié edhe
ngjyrosja (spérkatja) @ konstruksionit ekzistues 1&
drurit né L& sipérfagen e kulmit me trajtimet
kimike & Biologjike kundér insekteve té ndryshme.

Llogarin béhet né m* té elementeve té pérdorura
sipas pérshkrimit.

190,00 €

1.520,00 €
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24

Sigurimi dhe montimi | mbulesés s& re me tjegulla
té argjilés e llojit Continental plus. Tjegullat t&
jzné me kualitet 18 miré dhe 1€ papérshkueshme
nga uji, t€ rezistueshme ndaj reshjeve dhe ngricave.
Tjegullat té jent 18 jent té punuara dhe finalizuara
me shtrestn me ngjyré rezistuese ndaj rrezeve UV,
Sipérfagja ¢ jashtéme e tjegullés té jetd e lémuar
dhe me shumé shkilgim - llakosur me ngjyré kafe
{cokolladE ose kafe e mbyllét), Tjegullat t€ keng
gjerési: 262 mm (& 10%) dhe Pesha pér tjegull:
3,15 Kg (& 10%). M llogari hyjné:
- tié gjithe akeesoret dhe elementét mbéshields pir
kompletimin e mbulesés sipas gjendjes né vend,
duke pérfshiré lugiet nga llamarina e plastifikuar
me t= 0,6mm

- Furnizimi dhe mentimi i kulmarve t& kulmit nga
materiali argjilor - germuget/dhe lidhja ¢ kulmarve
me llag-cemento. Kulmarét duhet 1€ jeng nga
materiali dhe ngjyra e njéjt me tjegullat. Llogaria
bithet nié m2 (@ sip 56 kulmit né projeksionin
horizental.

560

24,00 €

13.440,00 €

2.5

Furnizimi me material dhe vendosja e Folisé
difuzive nga prodhuesi Kraft ose prodhues me
karakteristike te ngjashém me peshé minimale 100
gr piér metér katror e vendosur mbi dérrasim e
kulmit t8 pjerrét, M gmim duhet 1@ kalulohet edhe
palimi i realizuar né 1 katér anét minimum 20 cm.
Llogaria bithet nit m2 té kulmit né projeksionin
horizontal.

mt

560

2,00 €

1.120,00 €

2.6

Furmizimi dhe vendosja e mbrojtésve té borés nga
[lamarina e e plastifikuar me =0,5mm i
pérshtatshitm pér montim né tjegulla nga geramika
té montuara né dy rende sipas rregulloreve per kete
llaj pune . Llogaria bithet nié m' & mbrojtésit @
bords sipas pérshkrimit,

125

6,00 €

750,00 €

2.7

+

Furnizimi dhe instalimi i ullugeve horizontale .
Ulluget e reja horizontale duhet (@ jend me
digmeter 125mm, nga llamarina e plastifikuar me
trashési 1=0.6 mm, dhe me elementet e nevojshme
piér lidhje dhe fiksim. NE llogari hyjne € gjithe
elementet e lidhjes, nyjet, mbajtdset, vida etj.
Forma dhe ngjyra té béthen sipas perzgjedhjes se
Orgonit mbikgyres. Llogaria nié glatésing e ullukut.

125

12,00 €

1.300,00 €

2,3

Sigurimi dhe montimi | ullugeve vertikale, rrethor
me llamarine & plastitikvar me diameter 123mm, ,
t=06 mm. Mé llogari hyjné edhe elementet tiera si
elementi lidhes me ullukun horizontal "hinket",
elementi pér pérfundimin e ullukut vertikal (largim
i ujrave}, shtangimi i ullugeve vertikale t¢ béhet
min. né gda 2 m, Forma dhe ngjyra 1 behen sipas
perzgjedhjes se Organit mbikqyres. Llogaria né
gjatdising e ullukut.

13,00 €

1.235,00 €

2,9

Furnizimi me 1& gjithé materialin e nevojshiém -
LLAMARINE dhe veshja /! Komizimi né
Perimetein e kulmit -lidhja (mbyllja) e strehiés me
kulmin, pjesét fundore té atikits ose daljes tera,
llamarina rreth oxhageve me |lamaring té
plastifikuar me gjerési sipas gjendjes né vend dhe

max. b= 80cm . Llogaria né m'.

141

3500 €

4.935,00 €

00 Pap
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Gjithsej totali me TVSH - 2 28.980,00 €
3 Punet e renovimit t& rrufepritesit
’ ; Mjésia Gmimi njési | Gmimi total me
Nr. Pérshkrimi Matése Sasla me TVSH TVSH
Furnizimi me matetial (shirit FeZn 20x3mm) dhe
punimi i rrufepritesit ne kulmet e pjerreta ne &
siperagen e kulmit te objektit. Punimet perfshijne te
giitha lidheset,mbajteset metalike qe nevoiten per 3,'*'3
ekzekutim te ketij pozicioni. Ne llogari hyjne edhe A \\Q
3,1 R e - komplet 1 £ 1.06:00,00 1.000,00 € ™,
demolimi | rrufepritesit ekzistues. (I
Vergjtje: Te behet lidhja dhe adaptimi i reufepritesit :"‘ i i
te ri me vertikalet e rrufepritesit ekzistues dhe ,.,ll"]_,b
lidhja me pertokezim te objektit deri ne | Hy
funksionimin e plote te rrufepritesit. L’:)L
Gjithsej totali me TVSH - 3 1.000,00 € jp.‘l”
Rikapitullimi 1.2. SHFMU "Engjéll Gjoni" - Novosellg e Ulét
1 |Punet e prgaditore dhe demolimit 560,00 €
2 [Punét e kulmit 28.980,00 €
3 |Punet e renovimit t& rrufepritesit 1.000,00 €
Gjithsej totali me TVSH - L2 30.540,00 €
I.3. SHFMU "Sylejman Vokshi" - SMOLICE
1 Punet ¢ pérgaditore dhe demolimit
] 2 Njdsia Gmimi njési | Gmimi total me
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia me TVSH TVSH

Demalimi i materialeve dhe llojeve & strukturave té ndryshme, t# instaluara ose t& ndértunra aktualisht néd ndértesg, dhe
transportimi | materialeve té demoluara né deponing jo me larg se 10 km, NE llogaritje 18 pérfshihet ruajtja pér ripérdorim 1@
pieséve ekzistuese me deponimin e tyre sipas rekomandimeve te Organit mbikgyrés dhe deponim,

1.1.

Demolimi i mbulesés sé kulmit nga tjegullat, NE
kalkulim té pérfshibet demolimi i listellave,
kontralistellave, drrasave dhe trajeve té démituara,
ulluget dhe té giitha elementet tera té cilat jang
planifikuar & ndérrohen. Llogaria behet pér m* t&
bazés st kulmit né projeksionin horizontal,

|T|=

520

2,00€

1.040,00 €]

Gjithsej totali me TVS

H-1

1.040,00 €

Puniét e kulmit

Nr.

Piérshlorimi

Mjésla
Matése

Sasia

Gmimi njési
me TVSH

Cmimi total me
TVSH

2.1

Pastrimi i sipérfages brenda kulmit nga mbeturinat
dhe giEsendet tjera pér krijimin e sipérfages s¢
pastér pér fillimin e punés né renovimin e kulmit

dhe bartjn @ mbeturinave né deponin mé tE afirt,

520

1,00 €

520,00 €

.
/ aces, -

2 Yo du ”ﬂ‘hi/
- N/ // L

)
i
~

!

= LJ-L

- L



2.2

Furmizimi me material, montimi, punimi dhe
pérforeimi i konstruksionit t& kulmit ekzistues
duke pErfshire zévendésimin e elementeve &
strukturis mbEshtetése prej druri 1€ cilat kang
filluar té kalben ose t& démtohen ose qé kané
pétsuar detormime. Druri i pérdorur dubet 18 jetd |
njé cilésie té larté, me lagéshti jo mé shume se
15%, Para ekzekutimit t& kitij pozicioni,
kontraktuesi duhet t& konsultohet me organin
mbikqyrés dhe t& marré miratimin paraprak pér
piesén e strukturis e cila do té zévendésohet ose
forcohet. M kalkulim té pérfshihen t€ gjitha
elementet strukturale dhe shtanguese: trau i
kurarSs: trau i karrigés; mahité, dérrat, shiyllat e
drurit dhe té giitha elementet tjera té nevojshme si
dhe lidhja me elemente adekuate si gozhda,
lidhiése, bulona etj. Né llogari hyné edhe ngjyrosja
(spiérkatin) ¢ konstruksionit ekzistues 1# drurit ng
téré sipérfagen e kulmit me trajtimet kimike &
Biologjike kundér insekteve & ndryshme, Llogaria
béhet né m? té elementeve té pérdorura sipas

firchberipnit

220,00 €

2.640,00 €

2,3

Sigurimi, furnizimi dhe montimi | materialit t
nevajshém pér mbulimin e kulmit me dérrasa t=18
mm , pérfshiré listellat 50/50- ng dy rende ( gdo
15 cm) dhe kontralistellave 30/50 {gdo 60 cm).
Llogaria bthet né m2 té sip s& kulmit ni
projeksionin horizontal.

m!

520

T.00 €

1640000 €

Sipurimi dhe montimi i mbulesés sé re me tjegulla
ti argjilés e Uojit Continental plus. Tiegullat té
jenk me kualitet ¥ miré dhe té papérshkueshme
nga uji, 1 rezistueshme ndaj reshjeve dhe ngricave,
Tjegullat té jent 1 jent t& punuara Jhe fnalizuara
me shtresén me ngjyre rezistuese ndaj rrezeve UV,
Sipirfaqja & jashtéme ¢ Gegullids té jetd e lémuar
dhe me shumi shkélgim - llakosur me ngjyré kafe
{cokolladé ose kafe e mbyllEt), Tiegullat 2 kené
gierésiz 262 mm {2 10%} dhe Pesha pér tjegull:
305 K (£ 10%).  ME logari hyjni:

- t& gjith# akcesoret dhe elementét mbishtelds pér
kompletimin ¢ mbulesés sipas giendjes né vend,
duke pérfshirié lugjet nga llamarina e plastifikuar
me 1= 0,6mm

- Furnizimi dhe montimi i kulmarve té kulmit nga
materiali argjilor - germuget/dhe lidhja e kulmarive
me lag-pemento. Kulmardt duhet t€ jen€ nga
materiali dhe ngjyra ¢ njéjt me tjegullat, Llogaria
bithet nié m2 té sip sé kulmit né projeksionin
horizental,

525

M4,00€

12.600,00 €

2,5

Furnizimi me material dhe vendosja ¢ Folist
difuzive nga prodhuesi Kraft ose prodhues me
karakieristike te ngjashém me peshé minimale 100
gr pér metdr katror ¢ vendosur mbi dérrasim e
kulmit t& pjerrét, Né gmim duhet té kalulohet edhe
palimi i realizuar né 1@ katér aniét minimum 20 em,
Llogaria bithet né m2 1@ kulmit né projeksionin
herizontal.

mz

520

2,008
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2.6

Furnizimi dhe vendesjo e mbrojtésve té borés nga
llamerina e ¢ plastifikuar me t=0,3mm té
pérshtatshém pér montim né tjegulla nga qeramika
té montuara né dy rende sipas rregulloreve per kete
lloj pune, Llogaria bithet né m' té mbrojtésit t&
borés sipas pérshkrimit,

125

5,00€

625,00 €

2.7

Furnizimi dhe instalimi i ullugeve horizontale .
Ulluget e reja horizontale dubet & jend me
diameter 125mm, nga llamarina e plastifikuar me
trashisi t=0.6 mm, dhe me elementet ¢ nevojshme
péér lidhje dhe fiksim. ME llogari hyjne t& gjith@
elementet e lidhjes, nyjet, mbajtéset, vida etj,
Forma dhe ngjyra té béhen sipas perzgjedhjes se
{irganit mbikgyres. Llogaria né gjatésiné e ullukut,

108

10,00 €

1.080,00 ] ==

2,8

i

Sigurimi dhe montimi | ullugeve vertikale, rrethor
me llamarine & plastifikuar me diameter 125mm, ,
(=06 mm. ME |logari hyjné edhe elementet fera si
elementi lidhis me ullukun horizontal "hinket",
clementi pér pirfundimin e ullukut vertikal (largim
i ujrave), shtangimi | ullugeve vertikale té bthet
min. né ¢do 2 m. Forma dhe ngjyra 1§ behen sipas
perzgjedhjes se Organit mbikgyres, Llogaria né
giatésing ¢ ullukut.

45

10,00 €

450,00 €f

Furnizimi, punimi dhe montimi i strehs né kulm.
Streha té punohet nga llamarina e zingtuar,
plastifikuar dhe profiluar me t=0,6 mm me ngjyré
sipas zgjedhjes s& organit mbikgyrés dhe me bulona
adekuat te cilet shtangoben ne konstruksionin ¢
kulmit , ME Negari hyiné: demolimi i strehes
ekzistuese me largimin e mbeturinave deri ne
deponine me te afert, sigurimi dhe montimi §
listellave me dimensione 3/5 em ne konstruksionin
& kulemit per nivelizimin ¢ siperfages ku do Le
montohet Hlamarine ¢ plastifikuar si dhe skelet e
nevojshme per montimin e strehes, Llamarinat te
punchen me dimensione sipas gjendjes se strehes
ne vend. Lidhja e elementeve te llamarines te behet
me “L" profile nga llamarina e plastifikuar me dim
5/5 em. Llpgaria ne m1 te strehes se punuar sipas
keti) pershkrimi.

108

20,00 €

2.160,00 €

2.1

1

Fuenizimi me té gjithé materialin e nevojshém -
LLAMARINE dhe veshja / Kornizimi ni
Perimetrin & kulmit -lidhja (mbyllju) e strehés me
kulmin, pjesét fundore 18 atikés ose daljes tjera,
larmaring rreth oxhageve me lamaring té
plastifikuar me gjerési sipas giendjes né vend dhe
mex. b= 80em . Llogaria né m',

108

21,00€

2.268,00 €

Gjithse]j totali me TVSH - 2

27.023,00 €

1.3. Rekapitullimi- SHFMU "Sylejman Vokshi" - SMOLICE

Punet ¢ pérgaditore dhe demolimit

1.0:40,00 €

Punét e kulmit

27.023,00€

Gjithsej totali me TVSH - 1.3,

18,063,00 €

L.4. SHFMU "Ali Hasi" - CERMJAN




1 Punet e pérgaditore dhe demolimit

Njésia Sasia Cmimi njési | Cmimi total me

Mr. Pérshkrimi Matése me TVSH TVSH

Demalimi i materialeve dhe llojeve té strukturave t& ndryshme, té instaluara ose té ndértvara aktualisht né ndértesé, dhe
transportimi § materialeve té demoluara né deponing jo me larg se 10 km. NE llogaritje t& pérfshihet ruajtja pér ripérdorim té
pjeséve ekzistuese me deponimin e tyre sipas rekomandimeve e Organit mbikqyrés dhe deponim.

Demalimi | mbulesés s kulmit nga Yegullat, Né [
kalkulim 1& pérfshihet demolimi i listellave,
kontralistellave, drrasave dhe trajeve t# démtuara,
1.1. |ulluget, oxhageve deri ne sip e kulmit dhe t& gjitha mt 540 2,00€ 1.080,00 €
elementet tjera t€ cilat jang planifikuar té
ndérrahen. Llogaria béhet pér m? t8 bazis s kulmit
né projeksionin horizontal.

Gjithsej totali me TYSH - 1 1.080,00 €
2 Punét e kulmit
- . Mjésia . Grmimi njési | Gmimi total me
Nr. Pérshlkrimi Matése Sasia me TVSH TVSH
Pastrimi i sipérfages brenda kulmit nga mbeturinat
dhe giésendet tjera pér krijimin e siprfages st
pastér pér fillimin e punés né renovimin e kulmit N 1.00 € 560.00
&L dhe bartja e mbeturinave né deponin mé t afirt, 4L 2aL : s
Llogaria bEhet né m2 & sip sé& kulmil né
projeksionin horizantal,
Sigurimi, furnizimi dhe montimi | materialit &
nevojshém pér mbulimin e kulmit me dérrasa =18 _
22 mm , perfshire listellat 50/50-ne dy rende ( gdo 35 m? 560 8,00 € 4.480,00 €

em) dhe kontralistellave 30/50 (gdo 60 cm).
Llogaria béhet né m2 t@ sip s kulmit né
projeksionin horizontal.

Furnizimi me material, montimi dhe pérforcimi i
konstruksionit t& kulmit ekzistues duke pérfshirg
riévendisimin e elementeve té strukturés
mbitshtetése prej druri t# cilat kané filluar t€ kalben
ose t€ démtohen ose g kané pésuar deformime.
Drruri i perdorur duhet 1 jeté § njé cilésie & larté,
me lagéshti jo mé shumi se | 5%. Para ekzekutimit
t kitij poziciond, kentraktuesi duhet t& konsultohet
me organin mbikqyrés dhe t& marré miratimin
paraprak pér piesén e strukturds e cila do 18

2.3 |z#venddsohet ose forcohet. ME kalkulim B m? 1% 210,00 € 3.780,00 €
petrfshihen té gjitha elementet strukturale dhe
shtanguese: trau | kurorts; trav | karrigés; mahité,
diérrat, shtyllat e drurit dhe t# gjitha elementet tjera
1 nevojshme si dhe lidhja me elemente adekuate si
gozhda, lidhése bulona etj, Mé llogari hyné edhe
ngjyrosja (sperkatja) e konstruksionit ekzistues t8
drurit né téré sipérfagen e kulmit me trajtimet
kimike & Biclogjike kundér insekteve t& ndryshme,
Llogaria béhet né m? té elementeve t& pErdorura
sipas pérshkrimit.
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24

Sigurimi dhe montimi | mbulesés sé re me tjegulla
té argjilés e llojit Continental plus. Tiegullat L&
jené me kualitet té miré dhe t& papérshkueshme
nga uji, té rezistueshme ndaj reshjeve dhe ngricave,
Tjegullat t¢ jent L& jen t& punuara dhe finalizuara
me shiresén me ngjyré rezistuese ndaj rrezeve UV,
Sipérfaqja ¢ jashtéme ¢ tegullés té jeté e lEmuar
dhe me shum shkglgim - llakosur me ngjyré kafe
{cokolladé ose kafe & mbyllEt). Tjegullat t& keni
gjersi; 262 mm (& 10%) dhe Pesha pér tegull:
3,15 Kg (£ 10%). ME llogari hyjné:
- té gjitht akcesoret dhe elementE mbéshtetds plr
kompletimin ¢ mbulesés sipas gjendjes né vend,
duke pérfshiré lugjet nga llamarina e plastifikuar
me t= (,6mm

- Furnizimi dhe montimi i kulmarve t& kulmit nga
materiali argjilor - germuget/dhe lidhja e kulmaréve
me llag-gemento. Kulmarét duhet t€ jené nga
materiali dhe ngjyra e njéjt me tjegullat. Liogaria
béhet né m2 té sip s& kulmit né projeksionin
horizontal,

m?

s60

24,00 €

13.440,00 €]

Furnizimi me material dhe vendosja e Folisé
difuzive nga prodhuesi Kraft ose prodhues me
karakteristike te ngjashém me peshé minimale 100
gr pér metir katror e vendosur mbi débrrasim &
kulmit t pjerrét, N& gmim duhet t& kalulohet edhe
palimi i realizuar ng (8 katlr anit minimum 20 con.
Llogaria bthet né m2 t& kulmit né projeksionin
horizontal.

ml-

560

2,00€

1.120,00 €

2,6

Furnizimi dhe vendosja ¢ mbrojtésve té borés nga
llamarina e ¢ plastifikuar me t=0,5mm L&
piérshtatshiém pér montim né tjegulla nga qeramika
1 montuara né dy rende sipas rregulloreve per kete
lloj pune . Llogaria bthet né m' té mbrojtésit 1
borés sipas pérshkrimil,

130

500 €

630,00 €

Furnizimi dhe instalimi i ullugeve horizontale .
Ulluget ¢ reja horizontale dubet (& jené me
diameter 125mm, nga llamarina e plastifikuar me
trachits] =0.6 mm, dhe me elementet ¢ nevojshme
pér lidhje dhe fiksim. Ne llogari hyjne & gjith
elementet e lidhjes, nyjet, mbajtéset, vida etj.
Forma dhe ngjyra t& béhen sipos perzgjedhjes se
Cirganit mbikgyres. Llogaria né giatésing e ullukut,

130

12,00 €

1.560,00 €

Sigurimi dhe mentimi i ullugeve vertikale, rrethor
me llamarine té plastifikuar me diameter 125mm, ,
=06 mm. Mi logar hyiné edhe elementet era 5§
elementi Hidhés me ullukun horizontal "hinket”,
elementi pér pérfundimin e ullukut vertikal (largim
i ujrave), shtangimi i ullugeve vertikale L bihet
min. né gdo 2 m. Forma dhe ngjyra t& behen sipas
perzgiedhjes se Organit mbikgyres. Llogaria ni
gjatésing e ullukut,

95

13,00 €

1.235,00 €

29

Furnizimi me té gjithé materialin e nevojshém -
LLAMARINE dhe veshja ! Komizimi n#
Perimetrin e kulmit -lidhja (mbyllja) & strehifs me
kulmin, pjesitt fundore 1€ atikés ose daljes tjera,
larraring reeth oxhageve me [lamaring té
plastifikuar me gjerési sipas gjendjes né vend dhe

mux. b= 80cm . Llagaria né m'.

141

21,00 €

2.961,00€
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Gjithsej totali me TYSH -2

29.786,00 €

Punet e renovimit té rrufepritesit

Mr.

Mjésia

E imi -
Piérshlri Matése

Sasia

Cmimi njésl
me TVSH

Gmimi total me
© TVSH

31

Furnizimi me material (shirit FeZn 20x3mm) dhe
punimi i rrufepritesit ne kulmet e pjerreta ne L
siperaqen & kulmit te objektit. Punimet perfshijne te
gjitha lidheset,mbajteset metalike ge nevoiten per
ekzekutim te ketij pozicioni. Ne |logari hyjine edhe komplet
demolimi i rrufepritesit ekzistues,

erejtje: Te behet lidhja dhe adaptimi i rrufepritesit
te tf me vertikalet e rrufepritesit ekzistues dhe
lidhja me pertokezim te objektit.

€ 1.250,00

1.2530,00 €

Gjithsej totali me TVSH - 3

125000€] Q;

Rekapitullimi 1.4, SHFMU "Ali Hasi" - CERMJAN

Punet e pérgaditore dhe demolimit

e
1.080,00 €] .. ¢

Punét e kulmit

20.786,00 €

Punet e renovimit t8 reufepritesit

1.250,00 €

GJithsej totali me TVSH - L4,

32.116,00 €

1.5. SHFMU "SELMAN RIZA" GJAKOVE

Mr.

Mjgsia

Pérshkrimi Matése

Sasia

Grmimi njési
me TVSH

Gmimi total me
TVSH

1.5.1

PUNIMI I KULMIT NGA TJEGULLAT
Furnizimi me material dhe punimi i kulmit me
shiresat e definuata sipas projektit [ Konstruksioni i
kulmit mbetet ekzistueset /! duhet parapare
intervenime ku konstruksioni eshte demtuar pra, te
parashihet furnizimi me material dne punimi i
intervenimeve ku ka neveje ne konstruksion, andaj
te parashihen perforcimet shtese me traje druri
10%12 ¢m ne pozicionet te cilat paraprakisht duhet
te konsultohen me menaxherin e kontrates): m
- Derrasa 2.2 ¢m

- Membrana 3 shtresove

* Listella 3 x 5 ¢m

- Kontralistella 2 x 5 cm

- Tjegulla argjile

Me cmim te perfshihen, kapaket, folia kapakeve dhe
te gjithe mjetet, aksesoret e nevojshem per lidhjen,
fiksimin e trajeve te drurit, derrasave, listelave dhe
tjiegullave.

LT

110

oo e

£.800,00

1.5.2

Furnizimi me material 51 dhe vendosja e llajsneve
"L nga llamarina ¢ plastifikuar te cilat mieshteten
ne pjesen ku lidhet kulmi nga llamarina me m
abjektin{kulmin nga tjegulla),tek kulmi qe lidhet
objekti me sallen si dhe tek kthina teknike.

40

1000

400,00 €

Furnizimi me material si dhe vendosja e llajsneve
"L nga llamarina e plastifikuar te cilat mbeshteten m
ne piesen ku lidhet kulmi me strehen.

40

10,00 €

400,00 €

Gjithsej totali me TYSH - POZICIONT 1.5. me TVSH

8.600,00 €

@ |
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L.6. SHFMU "Y1l Morina" GJAKOVYE

Hr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmiml| njési
me TVSH

Cmimi total me
TVSH

1.6.1

PUNIMI I KULMIT NGA SANDWICH PANEL
Furnizimi me material dhe punimi i kulmeve me
shtresat ¢ definuara sipas projektit:

- Mbulesa me sandwichpanel t=10em (me mbushje
poliuretan), te montohen sipas instruksioneve te
prodhuesit, me te gjitha lidhjet dhe akcesoret e
nevojshemn ne objektin e dyqaneve,

- Trajet e drurit 5 x 8 cm

Me cmim te perfshihen te gjithe mjetet,aksesoret e
nevojshem per lidhjen, fiksimin e trajeve 1e
drurit,derrasave,listelave dhe tjegullave, Ne llogari
hyne edhe demolimi | mbuleses ekzistuese te
demtuar, Llogaria ne m2

k2

220

JL00€

7.040,00 €

Sigurimi, furnizimi dhe montimi i materialit t#
nevajshém - llamarines pér formimin e bazés 1
kanalit pér lugun horizontal (sherati ), me
dimensione gjerési 100 em . N logari hyjng:

- Demalimi i lugut ekzistues me & gjitha
nénshtresat dhe riparimi i démtimeve eventuale té
sipérfages pas largimit & ollukut ekzistues me
bartjen e mbeturinave deri ne deponi.

- Formimi i bazés pér montimin e lugut horizontal

. |me sigurimin dhe montimin e OSE pllakave me

trashisi 18 mm né konstruksionin ekzistues metalik
té kulmit, me gjerési 60cm dhe me lartési ng dy
anét nga 30 cm

- bveshja e pllakave OSB me material hidroizolues
- Kondor 4 (me lyrje paraprake t# sipérfages me
bitulit 0,51/m2) dhe montmi § stirodurit me trashiési
Jem mbi shiresén e hidroizolimit, Ramja e bazés &
béthet nié dy andt me 0.5 %,

Llogaritja béhet pér m' 8 bazés sé lugut,

40

36,00 €

1.440,00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.6, me TVSH

§.480,00 €

1. RENOVIMI [ KULMEVE

1.1,

SHFMU "Jahe Salihu' - Maollig

47.560,00 €

L2

SHFMU "Engjéll Gjoni” - Novosellé e Ulét

30.540,00 €

L3

SHFMU "Sylejman Yokshi" - SMOLICE

28.063,00 €

L4.

SHFMU "Ali Hasi" - CERMJAN

32.116,00 €

1.5

SHFMU "Selman Riza™ - Gjakove

© 9.600,00 €

L6,

SHFMU "Y1l Morina" - Gjakove .

5.480,00 €

I -

Gjithsej totali me TVSH - RENOVIMI I
KULMEVE

156.359,00 €

1. QERDHE ROGOVE - PUNET E PARTERIT DHE FUSHELOJAVE

PUNET E PARTERIT DHE FUSHELOJAVE




Mr.

Pérshlrimi

Njésia
Matése

Sasla

Gmimi njési
ma TVSH

Cmimi total me
TVEH

realizimin ¢ kiftyre pozicioneve.

Furnizimi, pérgaditia e bazis sipas udhézimeve té prodhuesit dhe montimi i steukiurave 1@ ndryshme pér fushilojén
& fiémijéve. Mé gmim duhet 1@ pérfshihen té gjitha mjetet, materialet shtesé dhe puniét ¢ nevojshme pércjellése pér

Fuenizimi me material dhe punimi i dyshemest nga
pliakat ¢ gomis pér fushilojat e fmijive me
shicesat sl né vijim:

* Pllaka gome me trashési | 153 cm

« Beton | armuar me rejeti Q335 | Klasa C25/30 |
t=12 cm

» Tampon zhavori 0460 | =20 cm

+ Gjeotekstil

* Toka ¢ ngjeshur

» Mejyra e saj te behet siq eshte parapare nga
projekeanti,

200

50,00 €

10,000,00 €

Strukturé rriéfshgitise | Slide -8L01
Strukture rreshgilese me dimensione $00x90x260
cm adekuate per perdorim ne pozicione te tilla.
Struktura te jete ¢ kombinuar nga materiale le
ndryshme me qellim ge te arribet realizimi sipas
detalit te paragitur tek pjesa grafike.

copé

300,00 €

300,00 €

1.3

Struktur me luhatése kombinim nga materiali
drurit dimesione bh=10x10 cm dhe metalit TUR
@100x3Imm

| Swings - SW 01 - me dimensione 340x215x200
crn sipas detalit tek pjesa grafike.

500,00 €

a00,00 €

Struktur ¢ kombinuar me luhatése |
Playstructiere - PS 01, struktura te jete e punuar
sipas detalit te paragitur tek pjesa pratike, me
materiale adekuate per perdorim ne ambiente le
jashtme te cilat do shfrytezohen nga femijet.
Struktura te jete e realizuar nga kombinimi i
materialeve metalike, drur per ambiente te joshime
dhe materisleve kompozite {plastike) tek pjesa
rreshgitese dhe pjeset dekorative, Dimensionet e
struktures te jene 440%290x330 cm dhe e jete ¢
ankeruar ne bazamente betoni 40x40x30 cm, ne
emim jane te perfshira te gjitha elementet, si
germimi, betoni, ankerat dhe te gjitha aksesoret e
nevojshemn gjer ne funksionalizim le elementit,

copi

300,00 €

300,00 €

Strukturié me l8kundése  kombinim nga materiali [
drurit dhe metalit me dimensione bth=12x10 ¢m
dhe pllakat lidhese metalike. Giithashtu struktura te
permbaje spirale metalike elastike sipas detalit tek
pjesa grafike | Seesaws -
SEN

copé

200,00 €

400,00 €

Litkundése me susté | Springer - ¥5 01

Te behet furnizimi me material dhe montimi 1
struktures lekundese me suste sipas detalit tek pjesa
grafike, Struktura te jete me dimensione 90x40x83
cm, e ankeruar permes sisiemit me spirale elastike |
cill mundeson levizjen.

cop

200,00 £

400,00 €
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Strukture balancuese | Balancing - BA 01
Te behet furnizimi me material 5i dhe montimi ]
struktures balancuese e punuar nga profilet
metalike TUB @100x3imm si mbajtes kryesore, dhe
profilat TUB @50x3mm si mbeshtetes sekondare.
Te gjithe mbajtesit nga profilat TUBE25x2.3mm
duhet te realizohen ne distance aksiale 30 em nga
njeri etri,

17 cop 2 200,00 € 400,00 €

Blerja, furnizimi dhe vendosja e uleseve te tipit
"Skandinavia" MFF 2301-M (prodhuesi finlandez
LAPPSET) ose ngjashem. Montimi fiks sipas
udhezimeve te prodhuesit, Radhitja sipas planit
1.8 larkitektonik. Me cmim perfshihen bulonat, copd 2 200,00 € 400,00 €
themelet dhe materialin tjeter percjelles si dhe
punet perkatese, Perfshine germimin e dheut, punet
e instalimit dhe materialet percjellese, largimin e
mbeturinave dhe pastrimin,

Furnizimi, transporti dhe montimi i shportés piér
mbeturina nga prodhuesi me origjing nga EU (sipas
detajit t& dhéng). Shporta punchet prej kornizés st
celiku tié galvanizuar me t=3mm 1 mveshur me
shiresé pErfundimtare mat mbi té cilat mund t&
vendosen: shiresa prej lamelave té drurit te pjesa ¢
perparme me trashesi t=2cm. Shporta Eshté e paisur
me pjesen e mbrendshme kazanin dhee hapur ne
piesen lart, formé katerkendeshe me dimesione
700x400x500mm.Té gjitha punét duhet t
pitrfundohen né pajtim me projektantin dhe sipas
udhézimeve té dhitna nga organi mbikgyrés.
Produkti duhet té jeté me origjiné nga vendet e EU-
si.(Sipas detalit ne projekt)

1.9 copi 2 120,00 € 240,00 €

1l. Gjithsej totali me TVSH - QERDHE ROGOVE - PUNET E PARTERIT DHE

FUSHELOJAVE 12.940,00 €

111 RENOVIMI I DYSHEMEVE

Kushte t8 plrgjithéshme:

-Pérshkrimi | punéve. Me perputhshmeri te plote me standarted EC dhe 130,

-Masat e sigurise: Duhet t€ jene né nivelin mé (& larté pér arsye & ruajtjes sé shendetit t& personave qé punojné dhe jetojné
afér punishtes. Pra né kéte ményre duhet t& béhet rrethimi sa me i mire | punishtes dhe vendosjes e materialeve né té si dhe
& mirren masal e nevajshme & sigurisé (preveniva) hapsinore né mes té zonés nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave t& tera
1 cilat mbeten né shirytézim gjaté faziis sé punimeve Materialet nuk duhet t2 dalin jashté rrethojes s punishtes,

-Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund té pérdoren materiale me karakterisika 1€
" |ngiajshme té prodhuesve 1 ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe 150,
VERJEITIE:

-Te gjitha materialet e perdorura dhe te ekzekutuara duhet te deshmohen me ateste




1. SHFMU "7 Shtatori" - Gérging

Nr.

Pérshkrimi

Mjésia
Matése

Sasia

Gmimi njési
me TVSH

Gmimi total me
TVSH

Demalimi dhe pastrimi i dyshemese ekzistuese ne
dhoma mesimi me kujdes deri né shiresén
ekzistuese t& betonit. NE logari hyjné edhe bartja ¢
mbelurinave deri ng deponinl mi 1 ulEL, jo me
pak se 5 km, pastrimi i térésishém i siptrfageve
deri né krijimin ¢ kushteve pér vendosjen e
dyshemese se re, Te pregatitet hapesira per
vendosien e dyshemes se re, Llogaria né m2,

kL

2,00

720,00

Te behet zhvendosia e invertarit ekzistues si dhe
transpoiti ne deponin e caktuar nga komuna deri ne
10 km distance, pas perfundimit te punimeve
invertari do te ripozicionohet ne pozicionet
paraprake, ne rast demtimi pergjegiesia do bie mbi
OE.

Me cmim jane te perfshira te gjithe elementet e
nevojshme gier ne finalizim te pozicionit,

350,00

350,00

Furnizimi me matenial dhe shirimi | estrin-betonit
me trashesi 5 ¢m, dhe PYC Folie. PVC folia duhet
té mbivendoset mbi njéra-tjetrén si dhe té kthehet
larté nepér kinde ashtugé t& mos komunikej estrihu
me termoizolimin. Klasa minimale € estrihut duhet
té jeté C-16/20, Lagéshtia e estrihut para shtrirjes
duhet t& jeté <4%.

Me llogari hyjné:

-Pastrimi nga papastertite dhe pluhuri, shiresa
(betoni) ku do te vendoset estrihu duhet Le laget me
uje dhe te pastrohet me brushe pe pastrim

-Shiresa e estrinut duhet té rrafshohet
njétrajishmérisht me pesha apo makineri adekuate
{ve#m nése specifikahe ndryshe me projekt

-Aty ku ka izolim dhe gypa, minimumi i shirésg s&
estribut mbi to duhet té jeté 2.5cm

-Nése estrihu do té vendoset né dysheme g€ do
ngrohet duhet t& ndahet né térési (fugé dilatuese) g&
nuk e tejkalojné sipérfagen 40m2, si dhe gjatésiné
gm". Poashtu dubet té vendosen "nyje” g lejojné
dilatimin apo ekpanzionin e estrihut dhe folie/shirit

gt ¢ ndon murin nea dyshemeia, Llogaria ng m2

360

12,008

4320,00

/j 4 /ﬁ;z; B
1)

(27

i } Fa A B i - /
/;i' ___;:-_ ?.-'_:'ll ."':\_, £ I".. 1 Li—_kf-"g %jj . ﬁ/;



Furnizimi me material dhe vendosja e termoizolimit
né dysheme me stroporit (& presuar N-4 me trashisi
t=5 om. NE gmim t& parashihet eche folia PVC gt
vendoset mi termoizalimin si dhe stivopori =1 em
5i fugé dilatuese mes estrihut dhe mureve 18
hapésirés. Llogaria né m2.

m?* 3ol 4,00€ 1440,00

Furnizimi dhe montimi i pllakave te keramikes me
trashéisi t=1.0cm dhe dimensione 60/60cm ni
hapsirat e dhomave t& mésimit. Pllakat duhet té
jeni & rezistueshme ndaj goditjes dhe € pa
reéishqitshme, jo absorbuese dhe rezistente ndaj
abrazionit. Mgjyra dhe dizajni zgjedhen sipas
kiérkesés s& organit mbikqyrés. Vendosja bithet me m? 340 22,00€ 7920,00
ngjités-llag cimntoje, me fuge max. 2mm. NE
llogari hyjn& edhe renovimi i shtrests egzistuese té
betonit e cila mund té démtohet gjaté demolimit 1
shtresave t dyshemesé ,punimi i skajoreve né
lartiisi min 5 em dhe punimin dhe mbushjen e
fugave me material adekuat. Llogaria né m2.

Te behet furnizimi me material dhe punimi [
cokulles me pllaka identike me dyshemene ne tere
perimetrin € mureve te brendshme ne kthinat te
cilat eshte punuar dyshemeja me pllaka. Me cmim

' 2

perfshihen te giithe elementet gjer ne finalizim te m 240 e 560,00
pazicionit, lartesia e anesoreve dubet te jete h=7
cm, si dhe te perdoren te gjithe elementet ¢
nevojshem sipas specifikave te prodhuesit.

Gjithse] totali me TVSH - 1. SHFMU "7 Shtatori" - Gérginé : 15310,00

2. SHFMU "Déshmorét e Hereqit" Hereq
. Njésia Cmimi njési | Gmimi total me
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia me TVSH TVSH
Demolimi dhe pastrimi i dyshemese ekzistuese ne
dhoma mesimi me kujdes deri ni shtresén
ekzistuese té betonit. N& llogari hyjné edhe bartja
mbeturinave deri né deponing mi t afér, jo me :
pak se 5§ km, pastrimi i térésishém i siptriageve i 2l 2,008 SATk
deri né krijimin e kushteve pér vendosjen e
dyshemese se re. Te pregatitet hapesira per
vendasjen e dyshemes se re. Llogaria né m2,
(P




Furnizimi me material dhe shirimi i estrih-betonit
me trashesi § em, dhe PVC Folie. PYC folia duhet
té mbivendoset mbi njéra-tjetrén si dhe t€ kthehet
larté nepér kitnde ashtugé 1 mos komunikaj estribu
me termoizolimin. Klasa minimale e estribut duhet
tié jetdt C-16/20. Lag&shtia e estrihut para shirifjes
duhet té jetid <d4%.

MNe llogari hyjné:

-Pastrimi nga papastertite dhe pluburi, shtresa
(betoni) ku do te vendaset estrihu duhet te laget me
uje dhe te pastrohet me brushe per pastrim

-Shtresa e estrihut duhbet té rrafshobet
njétrajtshmérisht me pesha apo makineri adekuate
(veim nése specifikohe ndryshe me prajekt

-Aty ku ka izolim dhe gypa, minimumi | shtrést s&
estrihut mbi to duhet ti jeti 2.5cm

-Mitse estribu do té vendoset né dysheme qé do
ngrahet duhet ti ndahet ng térési (fugt dilatuese) g¥
nuk e tejkalojné sipérfagen 40m2, si dhe gjatésing
Sm', Poashtu duhet té vendasen "nyje” € lejajné
dilatimin apo ekpanzionin e estribut dhe folie/shirit
q¢ e ndan murin nga dyshemeja. Llogaria né m2.

270

12,00€

3240,00

Sigurimi i materjalit dhe punimi i hidroizelimil né
dysheme me Kondor 4 me lyerje paraprake me
bitulit, (hidroizolimi t& kthehet né kénde deri né
lartésiné Jom)

m'l.

270

6,008

1620,00

Furnizimi me material dhe vendosja e termaizalimit
ni dysheme me stroporit (& presuar N-4 me traghési
(=5 cm. ME gmim té parashihet edhe folia PYC qé
vendoset mbi termoizolimin si dhe stiropori t=1 em
si tugi dilatuese mes estribut dhe mureve (&
hapéisirtis. Llogaria né m2.

m*

270

4,00€

1080,00

Furnizimi dhe montimi i pliakave nga keramika me
trashitsi t=1_0cm dhe dimensione 60/60cm nd
hapsirat & dhomave t& mésimit. Pllakat dubet t&
jené té rezistueshme ndaj godiljes dhe 1€ pa
rrishgitshime, jo absorbuese dhe rezistente ndaj
abrazionit. Ngjyra dhe dizajni zgjedhen sipas
kitrkesis sé organit mbikqyrés, Vendosja béhet me
ngjités-llag cimntoje, me fuge max. Zmm, Mé
llagari hyjné edhe renovimi i shtresés egzistuese i
hetonit e cila mund t8 démtohet gjaté demolimit &
shiresave t8 dyshemesg ,punimi i skajoreve né
lartési min 5 cm dhe punimin dhe mbushjen e
fugave me material adekuat, Llogaria né m2,

270

22,00¢€

3940,00

Te behet furnizimi me material dhe punimi 1

perimetrin & mureve te brendshme ne kthinat te
cilat eshte punuar dyshemeja me pllaka. Ne cmim
perfshihen te giithe elementet gjer ne finalizim te
pozicionit, lartesia e anesoreve dubet te jete h=7
em, si dhe te perdoren te gjithe elementet ¢
nevojshem sipas specifikave te prodhuesit.

cokulles me pllaka identike me dyshemene ne tere

250

3,008

750,00

Gjithsej totali me TYSH - 2. SHEMU "Déshmorit ¢ Hereqit' Hereq

13170,000

3. Konvikti "Sadik Stavileci"

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmimi njési
me TVSH

Gmimi total me

TVESH
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Demolimi dhe pastrimi i dyshemese ckzistuese ne
dhema dhe koridore me kujdes deri né shtresén
ekzistuese té betonit. ME logari hyjng edhe bartjo e
mbeturinave deri né deponing mé té afién, jo me
pak s 5 km, pastrimi i térésishém i sipérfogeve
deri né krijimin e kushteve pir vendosjen e
dyshemese se re. Te pregatitet hapesira per
vendosien ¢ dyshemes se re, Llogaria né m2,

120

2,00

640,00

Te behet zhvendosja & invertarit ckeistues si dhe
transporti ne deponin e caktuar nga komuna derd ne
10 km distance, pas perfundimit te punimeve
inverlari do te ripozicionohet ne pezicionet
paraprake. ne rast demtimi pergjegjesia do bie mbi
OE.

Me emim jane te perfshira te gjithe elementet e
nevojshme gjer ne finalizim te pozicionit.

komplet

500,00

300,00

Furnizimi me material dhe shteimi i estrib-betonit
me trashesi 5 em, dhe PYC Folie, PVC folia dubet
té mbivendoset mbi njéra-tjetrén si dhe té kihehet
lartE nepéér kitnde ashtugé té mos komunikoj estribu
me termoizolimin, Klasa minimale ¢ estrihut duhet
& jeté C-16/20. Lagéshtia e estrihut para shirigjes
dubet té jetd <4%.

Me llogari hyjni:

-Pastrimi nga papastertite dhe pluhuri, shtresa
{betoni) ku do te vendoset estribu duhet te laget me
uje dhe te pastrohet me brushe per pastrim
-Shrresa e estrihut dubet t& rrafshobet
njétrajlshmérisht me pesha apo makineri adekuate
{vetém nitse specifikobe ndryshe me projekt

-Aty ku ka izalim dhe gypa, mininumi i shirdse sé
estribut mbi to duhet t jetg 2.5cm

-Misse estrihu do té vendoset né dysheme g8 do
ngrohet duhet t€ nclabet né térési {fugé dilatuese) gt
nuk e tejkalojné sipérfagen 40m2, si dhe gjatésing
8m’. Poashtu dubet t& vendosen "nyje" gé lejojng
dilatimin apo ekpanzionin e estrihul dhe folie/shirl
ge ¢ ndan murin nga dyshemeja. Llogaria né m2.

320

12,00€

3840,00

Sigurimi i materjalit dhe punimi i hidroizolimit ni
dysheme me Kondor 4 me lyerje paraprake me
bitulit, {hidroizolimi t& kthehet né kénde deri nié
lartBsiné Iem}b

m?

110

7.00€

T70,00

Furnizimi me material dhe punimi i dyshemesé epokside nga polivretani, dyshemes cpokside antistatike duke
pitrfshirét edhe punimin e cokllés me listella kindore si dhe trajtimin paraprak t€ bazés s& estrihut me making
gérryese dhe thithje t€ pluhurit pér eliminimin e shiresés st dobét g2 & mundéschet ngjitje so meé e miré. Né gmim
i pértshihet edhe mbushja e fugave punuese me material adekuat 51 dhe sanimi i plasaritjeve (& bazis s& esteibut,

. »
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Dysheme epokside me trashisi 3 mm me shtresat
vijuese:

« Shtresa e paré bazé epokside

s Shtresa e dytit bazé epokside me shtesa t@ rérés s
kuarcit,

» Shtresa e poliuretanit dy kempanentiésh me
trashiési 3 mm me gipsa dekorativ shumEngjyrésh
sipas déshiris.

+ Shresa e poliuretanit dy kemponentiésh si lyerje
transparente pér mbrojtjen & dyshemesé nga rrezet
uv.

» Shiresa & politurés si lyerje transparente pér
mirémbajte mé té mird,

Mgjyra: RAL 5024 dhe RAL 6034 1& aplikuara né
kthinat e péreaktuara si né plesén grafike w
projektit.

m? 320 30,00 600,00

Coklla nga kéndoret e aluminit, tipi R20,me lartési
h=Tem, gé ngjiten me akril dhe sipas nevojés
fiksohen edhe me vida. Fuga dubet t& mbushet me m' 320 2,008 640,00
akril dhe e téré sipérfagja duhet té ngyroset me dy
shiresa ngjyré té njEjté si dyshemeja epokside.

Gjithsej totali me TVSH -3 Konvikti "Sadik Stavileci" lSBBﬂ,‘Ml

4. Renovim i dyshemeve ne shkolla, "M. Bakija" , "A. Qeta" Dol

Njésia
Matése

Gmimi njési | Gmimi total me

Sasia | "m0 TvSH TVSH

Pérshkrimi

Demolimi dhe pastrimi i dyshemese ekzistuese ne
dhoma mesimi me kujdes deri né shtresén
skristuese (& betanit. NE logari hyinE edhe bartja e
mbeturinave deri né depaning mé té afirt, jo me
pak se 5 km, pastrimi i térésishEm i sipérfageve
deri né krijimin e kushteve pér vendosjen &
dyshemese se re. Te pregatitel hapesira per
vendosjen e dyshemes se re. Llogaria né m2.

m* 00 2,006 140000

Furnizimi me material dhe shtrimi i estrih-betonit
me trashesi 5 cm, dhe PVC Folie. FVC folia duhet
té mbivendoset mbi njéra-tjetrén si dhe & kthehet
larté nepér kénde ashtugl t& mos komunikoj estribie
me termoizalimin. Klasa minimale e estrihut duhet
t jeté C-16/20. Lagéshtia e estrihut para shirirjes
duhet té jeti <4%

Me llogari hyjné:

-Pastrimi nga papastertite dhe pluhuri, shiresa
{betoni) ku do te vendoset gstrihu duhet te laget me
uje dhe te pastrohet me brushe per pastrimm

-Shiresa e estrihut duhet 1€ rrafshohet
njétrajtshmérisht me pesha apo makineri adekuate
(vetm nése specifikohe ndryshe me projekt

-Aty ku ka izolim dhe gype, minimumi i shirise sé
estrihut mhbi to duhet té jeté 2.5em

‘Nése estribu do té vendoset né dysheme gé do
ngrohet dubet té ndahet né térdsi (fugt dilatuese) i
nuk e tejkalojné sipérfagen 40m2, si dhe gjattsing
8, Poashtu duhet t& vendosen "nyje" qé lejojné
dilatimin apa ekpanzionin e estrihut dhe folie/shirit
g# & ndan murin nga dyshemeja. Llogaria né m2.

m? 400 11,00€ 4400001
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Furnizimi me material dhe vendosja e termoizolimit
né dysheme me stroporit t& presuar N-4 me trashiisi
t=5 cm. Né qmim té parashihet cdhe folia PYC qé
vendoset mbi termoizolimin si dhe stiropori t=1 cm
si fugt dilatuese mes estrihut dhe mureve 12
hapétsirés. Llogaria né m2,

m? 400 5,00€

2000, 040

jené t rezistueshme ndaj goditjes dhe t& pa

Furnizimi dhe montimi | pllakave nga keramika me
trashesi =1 0cm dhe dimensione 60/60cm ni
hapsirat e dhomave t& mésimit. Pllakat duhet tE

reésshgitshme, jo absorbuese dhe rezistente ndaj
abrazionit. Mgjyra dhe dizajni zgjedhen sipas
kiérkests s& organit mbikoyrits. Yendosja béhet me m*
ngjités-llag cimntoje, me fuge max, Zmm. HE
llogari hyjné edhe renovimi i shiresés egzistuese 18
betonit e cila mund t& démtohet gjaté demelimit t&
shiresave 16 dyshemesé ,punimi i skajoreve né
lartési min 5 em dhe punimin dhe mbushjen e
fugave me material adekuat. Llogaria né m2.

700 22,006

15400, 04

Te behet furnizimi me material dhe punimi 1
cokulles me pllaka identike me dyshemene ne ters
perimetrin e mureve te brendshme ne kthinat te
cilat eshte punuar dyshemeja me pllaka. Ne cmim
perfshihen te gjithe elementet gjer ne finalizim te
pozicianit, lartesia e anesoreve duhet te jete h=7
om, 5i dhe te perdoren te giithe elementet e
nevojshem sipas specifikave te prodhuesit.

m' 250 3,00€

750,00

Furnizimi me material dhe mveshja e shkalléve t&
jashtme tek hyrjet né objekt dhe mveshja e
rampés/pjertings me pllaka graniti me sipérfage &
yrazhdé per ambijente te jashtme.

Té gjitha sipérfaqet horizontale, vertikale dhe ato 1
pjerréta té vishen me pllaka graniti me trashési 2
em duke pérfshirit edhe pjesét anésore té shkalléve m*
dhe cokllén me lartési 10 cm né pjesét ku shkallgt
bashkehen me fasadén termoizoluese.

Mgjitja té bithet me llag t gimentos me trashési
min.2 ¢m

Mgjyra dhe tekstura e pllakave té plreaktahet nga

210 30,00€

organi mbikgyrés. |

6300,00

Gjithsej totali me TVSH - 4. Renovi i dyshemeve ne shkolla

30250,00

1L RENOVIMI I DYSHEMEVE

.1

1. SHFMU "7 Shtatori” - Gérging

15.310,00 €

1.2,

2. SHFMU "Déshmorét e Hereqit™ Hereq

13.170,00 €

L3

3, Konvikti "Sadik Stavileci”

15.990,00 €

1114,

4. Shlollat tjera

30.250,00 €

Gjithsej totali me TVSH - 1L RENOVIMI L

DYSHEMEVE

74.720,00 €

IV. RENOVIME TE NDRYSHME NE SHKOLLA

Mr.

Gmimi njési
me TVSH

Njésia

Matése Sasia

Parshkrimi

Gmimi total me
TVSH

[v.1.

Mdrrimi i dritareve dhe dyerve nga PYC profilet ne shkaolla
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Furnizimi dhe montimi i dritareve dhe dyerve prej
profileve té plastikés sipas 1SO cse DIN
standardeve me trashisi 18 profilit 80 mm me
pérfshirje té diftongut, Dritaret dhe dyert duhet té
punohen sipas modelit ne vend dhe te jent me urk
mbrojtitse termike me ngjyré 1€ bardhé me min 4
qelija nié profile, 1§ pajisen me mekanizém pérkatés
piir hapje dhe mbyllje té kualitetit t& larti, Xhami
{te dritaret ose mbushja te dyert } duhet & jet
termoizolues me mbushje argoni ={4+16+4) mm ,
pa ngjyré.

M [logart hyné: - hegja demontimi 1 dritareve
dhe dyerve ekzistuese (duke patur kujdes
mosdémtimin e fasadés s& jashtme ) me pastrimin e
tyre si dhe deponimin e tyre nit vendin ¢ caktuar
nga organi mbikgyrés, si dhe suvatimi, molerimi
pér rreth tyre donith. kthimi ng giendjen e
mirarshme

V.11, T bethen mbushjet eventuale té cilat mund té dalin m? 140 170,00 € 23800,00
pas demontimit t& dritareve {dhitmbi mbi dritare}
dhe dyerve ekzistuese me material adekuat sipas
giendjes n# vend, (zgjidhja bEhet me aprovimin e
arganit mbikayrés);

Dritaret dhe dyert duhet te ankorohen me bulona te
galvanizuar gdo 75em dhe gdo hapje mbi 2m duhet
te shtangohet me profil & pérforcuar te PYCese;
Sigurimi dhe mentimi i pikoreve ti jashtme nga
llarnarina e plasifikuar (=0,55 mm) me ngjyré sipas
zgjedhjes s€ organit mbikgyrés dhe pikoreve té
brendshme me mermer me trashisi =2 cm né térd
gjatésing e dritares, montimi i tyre ose lidhja & tyre
1t bhet sipas standardeve, pikoret duhet (& lidhen
miré me profilin e dritares ashtu gi t& duken si
piest pérbérise ¢ dritares.

Liogaria béhet né m2 t€ dritares s& montuar sipas
pérshkrimit t& lartshénuar dhe modelit té dritareve
ekzistuese.

Gjithsej totali me TYSH - IV.L. Ndrrimi i dritareve dhe dyerve nga PYC profilet ne shlolla 23.500,00 €

Mjésia Sasia Cmimi njési | Gmimi total me

Nr. PSrshiuim! Matése me TVSH TVSH

V.2 Ndérrimi i dyerve né dhoma mésimi ne shhkolla

Sigurimi dhe montimi i dyerve té plota prej druri
klasi e l-ré , me rezistencé té larté nga ndikimet
mekanike dhe fizike, Dyert t& mbéshtillen me
kompensaté 4mm nga té dy anét dhe & kené
garancion nga kelbja; té gjitha sipérfaget duhet &
ngiyrosen dhe té polirohen sipas rregulloreve; té
gjitha pajisjet, dorézat, bravat, bagllamat etj. duhet
tit punchen ekuivalent me standarde Evropiane.
Pragu i dyerve t& punchet nga graniti me trashisi
(=2 cm dhe gjatési e gjerési sipas pozités né vend,
M [logari hyjné edhe demontimi | dyerve
ckzistuese, thyerja & pragieve dhe mureve pér hapje
['V.2.1. |t derés (né raste t& veganta) si dhe suvatimi, copl k1l] 300,00 € 150:00,00
molerimi pér rreth tyre d.m.th. kthimi né gjendjen e
méparshme,

y
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Rami i dyerve duhet té jeté Pllaké metalike me
trashétsi t=2,2 mm, gjerésia e ramit sipas pozités né
vendin ku montohen dhe i rezistueshém nga
ndryshkut, i shtanguar miré né muret dhe & lyhet
deri n& masén sa té pershiatet me ngjyrén e dergs
dhe 18 duket si pjesé pérbérése ¢ derés .

{Masat e dyerve pér saktési merren né vend)

Dyert jané me dimensione: 100 x (200 deri 210}
em (sipas lartesis ne vend)

Gjithse] totali me TVSH - IV.2. Ndérrimiidyerve né dhoma mésimi ne shlolla 15000,00

Mjésia Saald Gmimi njési | Gmimi total me

NF, Pérshkrimi Matése me TVSH TVSH

iv.3. | Rrethim te terreneve sportive - Shie "Sh, Golaj" Lipovee , Shk. "Dy Deshmoret" Sheremet

Punét pregaditore pér fillimin e punimeve,
IV.3.1 |mobilizimi i punishtes dhe shenjat e nevojshme pér | komplet 2 100,00 € 200,00 €
siguri dhe peralajmérim t@ vendpunishis,

Gitrmimi | dheut t8 kategorisé 1-IV pér punimin e
themeleve té vepuara pér rrethojé me dimensione
(60x60x%80) cm, bartja e tij ni deponi t&
plirshtatshme né largesi deri nié 15 km

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-

v.3.2 m* & 15,00 € 90,00 €

V.3 L W E ’

T 31.5mm nién themele me trashsi =10 cm. m ! T e
Furnizimi dhe vendosjn né veper ¢ betonit C-25/30

V.34 pér betonimin ¢ themeleve t& reethojave me s 6 100,00 € 600,00 €

dimensione G0x60x80 cm, duke e llogaritur edhe
kallupimin.

Furnizieni me material dhe punimi i shiyllave
kryesore té rrethojés me lartési h=6,00 m nga profili
o #0xEDxdmm. Né emim té logaritet saldimi dhe
V.3.5 {ngjyrosja me minium dhe ngjyré nk dy shiresa, i kg 1150 1,60 € 1.340,00 €
llogari hynt edhe dera pér hyrje né terrenin sportiv,
{relomandohet thellesin ¢ fundimit te shiylles 60

e ne themelin nga BA)
FITTITIITIT T7Te ITYLLETTET OTie [Tt & TaiEs

haorizontale t siptrme t# reethojés me profil o
80n60xdmm te cilat duhet tw saldohen mire ne
I.3.6 |shtyllat metalikeNE gmim té llogaritet saldimi dhe ki 1490 1,60 € 2.384,00 €
ngjyrosja me minium dhe ngjyré né dy shiresa.
Mantimi te behet ne lartesi sipas udhezimeve te

gy hapit Sa lementea tag

Furnizimi me material dhe punimi i lidbjeve
horizontale dhe te pjerrta ne kendet & fushes (@
rrethojiés me profil o 40x40x3mm, te cilat duhet te
saldohen mire ne shtyllat metalike si dhe lidhjet
kundeMN# gmim té llogaritet saldimi dhe ngjyrosja
me minium dhe ngiyre né dy shiresa, Montimi te
behel ne vende dhe lartesi sipas udhezimeve te
menuxherit te kontrates

WAl kg 1830 1,60 € 2.960,00 €

Furnizimi dhe vendosja e rrjetes melalike té
plastifikuar pér mbrojtje té topit. Rejeta duhet te
jeté nga hekuri @4 mm me hapje (5% 5)em dhe
lidhja né mes dy rjetave & jetd min 20 em, 12 cikat
duket té lidhen miré njéra me tjetrén dhe me
profilet metalike, NE gmim te logoriten edhe mjetet
lidhese pér monlimin e metés né profilet metalike
dhe skelet per montim,

1¥.3.8 m? 920 BO0E 71.360,00 €
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Furnizimi me material dhe ngjyrosja e vijave per
zhvillimin e lojes se futbollit dhe basketballit, Vijat

1V.3.9 {duhet Le jend me ngjyre adekuate per terene paushall 2 200,00 400,00 €
sportive dhe té rezistueshme ndej ndikimeve t&
jashtéme atmosferike dhe me g_]eresl Som.

Gjithsej totali me TVSH - [V.3, Rrethim te terreneve sportive - Shk. "Sh. Goelaj" Lipovec, Shk. 15.852,00 €

"Dy Deshmoret" Sheremet

Mr.

Pérshkrimi

Mjésia

Matése

Sasla

Gmimi njési
me TVSH

Gmimi total me
TVSH

V.4

Shtruarja e oborreve me kubeza betoni - "' Konvikti 8, Stavileci; "D. ¢ Hereqit" Hereq; "Dy
Deshmoret"Sheremet; Qerdhe Rogove, dhe Cermjan

IvV.4.

Pastrimi i terrenit, incizimi gjeodezik, thyrja ¢
shtresave ckzistuese prej betoni ose shiresave tjera,
1 |hekja & shkurreve t& ndryshme, hegja & humusit ni
thellési 30cm, deri né planifikimin, rrafshimin dhe
nivelizimin e terrenit. Llogaria ng m2

m*

700

1,00

T00,00

Furnizimi, transporti dhe shtruarja e zhavorit deri
nit kompaktésing pérkatése nén pllaton e kubizave
t& betanit, Zhavorri té jeté i fraksionit (0-32jmm

1%.4.2 |dhe tié vendoset né dy shtresa 2 x 25 em me

ngjeshje adekuate sipas standarteve pér kEE lloj 1&
punimeve (kompaktesimi 40Mpa). Llogaria béhet
né ml.

m.i

350

14,00

4900,00 GJE‘f
=

.43

Furnizimi,shtruarja dhe nivelizimi | planifikuar i
zhavorrit kokgrrize 4 mm né trashési t=3 - 10 cm
(nét gendie té ngjeshur) pé vendosjen & kubgzave
té betonit mbi 18 me ngjeshje adekuate sipas
standarteve pér kEtE lloj 18 punimeve . Llogaria
bihet né ml.

70

16,00

1124,00

Furnizimi me material si dhe vendosja e ansoreve té
ketanit klasa ©30/37 me dimensione .
{200x250x1000) mm . Lloji i ngjyrés caktohet ng

1.4 |organi mbikEqyrés. Me gmim duhet 1€ parashihen

edhe aditivet pér géndrueshmiri ndaj lagéshtisé si
dhe sheyrtimet ng laborator pér rezizlencén né
shiypie si dhe ndaj ngrirjes.

ml

400

9,00

3600,00

V.43

Furnizimi,transporti dhe shtruarjs € kubizave t&
betonit me beton té klasés C-30/37 me trashiisi t=6
cm, me kompaktési dhe dendési té mjaftueshme
dhe rezistente ndaj ngricave, abrazionit dhe
ngarkesave deri ng 7 ton. Kubézat e montuara té
kené pierrtési t anvar anash kah rruga me ramje
pptimale 2% pér largimin & wjrave. Yendi, ngjyra
dhe modeli i shtruarjes sé kublzave caklohet nga
argani mbikégyrés dhe investitori. NE llogari té
pérshihet: mbushja e fugave me réré dhe ngjeshja e
pllakave pas montimit derisa t& arrihet modulli i
ngjeshjes sipas standarteve. Mgjeshja dhe nivelizimi
i pllakave te behet pas mbushjes se zbrastirave me
rere, Llogaria béhet né m2,

T00

15,00

10500,00

Gjithsej totali me TYSH - 1¥.4. Shtruarja e oborreve me kubeza betoni - "Konvikti 8. Stavilecl™;

"D, e Hereqit"Hereq; "Dy Deshmoret” Sheremet; Qerdhe Rogove, dhe Cermjan me TVSH

20820,00

; : Njdsia Gmimi njési | Gmimi total me
Mr. Pérshkrimi Matése Sasia me TVSH TVSH
g
ﬁ.
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V.5

Rrethoja te oborreve ne shkolla me profile
metalike

250 M’

v.5.1

Demelimi i rrethojés ekzistuese, Themelet & betonil
mbi dhe nén kuotén e terrenit té ménohen dhe
materiali t& deponohet né depon ¢ qytetit. Llogaria
béhet né m° té themelit t& demoluar sipas
pérshkrimit té lartéshEnuar,

250

4,00

1000 (Y

V.52

Gérmimi i gjeré, planifikimi dheut dhe mivelizimi i
terrenit né shtresé mesatare  me making né
sipérfagen ku do té ndértohet rrethoja e shkollés.
M# llagari & merret edhe transporti § dheut 1 tepért
deri né deponi tié gytetit. Llogaria né m? t dheut té
ZErmuar.

a0

4,00

240,00

V.53

Gérmimi i dheut me doré ose making pér themele
shiritare té rrethojiés si né projekt me dimensicne
70 % 30 em. Llogaria bithet né m? té dheut té
EETMLAL.

m}

54

12,00

V.54

Mbushja dhe ngjeshja me zhavorr natyrore { 0-31)
mm nén shputén ¢ themeleve né shiresE t=20 cm.
Llogaria né m? t& zhavorrit t# ngjeshur nén themele.

m!

18

14,00

252,000
i

IV.5.5

Furnizimi me material dhe betonimi i themeleve L&
reethojiis me beton MB 30. Themelet té punchen né
téré gjatising e rrethojés né thellési 50 cm nga
niveli i terrenit dhe gieriési 30 cm, té cilat duhet 1
armirchen me 6RE12 né térE giatésing , dhe stafa
R@&/20 cm, me dim. (30x 25)cm, t€ montuara ne
o 20 cm. Me llogari hyjne edhe ankerat e
armatures per vazhdim te betonimit te muril te
rrethojes te cilat jane armature @12/30 em .
Diletimet & murit té behen max edo 20 m. Llogana
bihet ni m3 té betonit,

40

95,00

3800,00

V.56

Furnizimi me material dhe betonimi i mureve t&
rrethojéis me natur beton MB 30 me kallypet ¢
nevojshme. Muret té punohen ng té¢ gjatésing e
rrethojits né lartési 60 cm nga niveli i terrenit dhe
gjerési 20 cm. Muret té armirchen me armaturd
rrjetd ne te dy anet, ROB (15/15) em, t& montuard
ne téré gjatésing e rrethojés e cila dubet t€ lidhet
me ankerat & themeleve, M llogari hyng edhe 1)
lyerja e murit beton arme me ngjyré sipas zgjednjes
st grzanit mbikégyrés e cila duhet (8 jeté ¢
rezistueshme ndaj ndikimeve té jashtéme, Llogaria
bithet né m® 1& murit 1 punuar sipas kétij

pérshkrimi.

)

M.

J

m?

32

90,00

2880,00




V.57

Furnizimi, punimi dhe montimi i gardhit metalik
rrethues me lartési h = 150 em. Konstruksioni i
rrethojits té punahet nga profilet ¢ gelikut (shtyllat)
§0/80/3 mm (me lartési h=1,50m nga muri betan
arme i rrethojes, ti cilat duhet t€ inkastrohen né
murin B.A) dhe té cilat montohen né distancé 2 m,
profilet horizontale 40/40/2.5 mm (2 cope ne tere
gjatesine e rrethojes), t€ cilat duhet 1 moniohen ni
distancé 110 cm si dhe profilet vertikale 20/20/1.4
mm & montuara né distancé max 12 cm me
perfundimin e tyre né formé harku . Shtyllat ni
piesén e siperme (koka) te mbyllet me metal &
salduar. N& pozicion pérfshihen edhe saldimi,
pastrimi dhe ngjyrosja me minium dhe ngjyri
yndyrove té rezistueshme ndaj ndikimeve L&
jashtéme ni dy shiresa. Llogaria ne m' e rrethojes.

230

G3,00

16250,00

Iv.5.8.

Punimi dhe montimi i dyerve hyrse ne shkolla tipi -
rréshgitese né bazamentin € punuar me pjatisi deri
5m dhe dyerve hyrése sekundare pér nxEnés me
hapje 1 m. TE gjitha dyert dubet té punchen sipas
modelit dhe masave té propozuara nga organi
mbikgyréts, Dyert dubet té inkastrohen miré n&
shiyllat beton arme dhe profilet metalike
100/100f4mm, profilet térthore 1¢ jend 2002041 .4
mm té mentuara né cdo 10 em maximum, ndarjet
dhe rami t& punchen nga profilet 40/60/4mm dhe
nga profilet 100/100/4mm Dyert te jene 18 paisura
komplet me shina, lidhése, bagllama, doréza dhe
brava (celés), Pérfundimi i té gjitha profileve duhet
tis jetd me pllaké metalike ose plastike t# puthitur
miré me profilin, Llogaria bhet né m] té rrethajes
sé punuar sipas pérshkrimit té lartécekur dhe
detalit. NE pozicion pérfshihen edhe saldimi.
pastrimi dhe ngjyrosja me minium dhe ngjyré
yndyrore t€ rezistueshme ndaj ndikimeve t&
jnshtéme ni dy shiresa.

cope

450,00

1800,00

TYSH

Gjithsej totali me TYSH IV.5. Rrethoja te oborreve ne shkolla me

me profile metalike me

268T0,00

Mr.

Pérshkrimi

Mjésia .
Matése

Sasia

Cmimi njési

me TVSH

Cmimi total me
TVEH

1.6, Molerime, suvatime ne shlolla dhe strehan

¢ shls. "M, Bakija" Gjakove

L=

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve dhe
pliafoneve né vendet ku ato jané té démtuara me
llaq finalizues t& hollé dhe strukturg kokirrimét
{glqere+gimento+agregal).

Virejtje:Ne kete pozicion pertshihen té gjitha
sipéefaget e mureve dhe pliafoneve t& démtuara
ose siperfaget tiera. Llogaria ne m2

/\ _/@;_54/ !
™)

b
p

13

1000

5,00

5.000,00
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Sigurimi i materialit dhe ngjyrosia & mureve dhe
plafoniéve me ngjyré dispersive, Muret né lartési
deri 1,5 m t& ngjyrosen me ngiyré yndyrore,
minimum deri né 2 shiresa ose deri né fitimin e
kualitetit te deshiruar . Pllafoni 1 ngjyroset me
ngjyré t& bardhé, ndérsa ngjyra e mureve
piércaktohet nga investitori, Sipérfaget e mureve
dhe pllafoneve para lyerjes paraprakisht duhet 1#
pastrohen nga ngjyrat ekzistuese, dhe mbetjet era
1 renovohen siperfaget e démtuara se vrima tE m’ 3000 1,00
ndryshme dhe t& ngjyrosen me ngjyre bazé dhe 2
heré me ngjyré disperzive deri né fitimin €
wonalitetitit te kEnagshem. Mgjyrat duhet t€ jend 1
kualitetit t& larté , né sipirfaget e ngjyrosura nuk
dubet té keté gjurmé 1@ brushis dhe nuk duhet t&
keté njolla, ngiyra dubet t€ jeté e pastér. bashkimet
e dy ngjyrave té jend 1€ drejta dhe 12 theksuara, N
llogari pérfshihet § térd materiali me mbetje, skelet,
puna, mjetet transporti. Llogaria ne m2

3.000,00

Furnizimi, punimi dhe montimi i strehis né kulme.
Sireha té punohet nga Llamarina e zinktuar,
plastifikuar dhe profiluar me t=01.6 mm me ngjyre
sipas zgjedhjes st organit mbikgyrés dhe me
bulona adekuat ti cilét shtangohen n kentruksionin
& kulmit. M llogari hyjné: demolimi i strehis
ekzistuese me largimin e mbeturinave deri ne
deponin me te afert, s urimi dhe montimi i .
listellave me dimensi-:mi 345 em né konstruksionin m 230 LLEs
e kulmit pér nivelizimin e sipérfages ku do té
montohet llamarina e plastifikuar si dhe skelet e
nevojshme pér montimin e strehis . Llamarinat té
punchen me dimensione sipas giendjes sé strehts
né vend Lidhja & elementeve t€ llamarings t& bithet
me "L" Profil nga llamarina e plastifikuar me dim.
5/5 em. Llogaria né ml té strehis s punuar,

4,140,00

Gjithsej totali me TVSH - IV.6. Molerime, suvatime ne shkolla dhe streha ne shli. "ML Bakija"

Gjakove me TYSH

12140,00

1V. RENOVIME TE NDRYSHME NE SHKOLLA

v.1.

Melprimi i dritareve dhe dyerve nga PYC profilet ne shkalla

23.800,00 €

V.2,

Mdgrrimi i dyerve né dhoma mésimi ne shkolla

15.000,00 €

V.3,

Trethim te terreneve sportive - Shk, "Sh. Golaj" Lipovee Shk. "Dy Deshmoret" Sheremet

15.852,00 €

1.4

Shtruarja e ohorreve me kubeza hetoni - "Konvikii S. Stavileci"; "D. ¢ Hercqit"Hereq; "Dy
Deshmoret™Sheremet; Qerdhe Rogove, dhe shkella tiera

20.820,00 €

V.5

Rrethoja te oborreve ne shkolla me profile metalike

26.870,00 €

1¥.6.

Molerime, suvatime ne shkella dhe streha ne shik. "M, Bakija" Gjakove

12.140,00 €

IV - Gjithsej totali me TVSH RENOYIME TE NDRYSHME NE SHKOLLA meTVSH

114.482,00 €
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REKAPITULLIM
1 |RENOVIMI1KULMEYE 156359,00
1l |QERDHE ROGOVE - PUNET E PARTERIT DHE FUSHELOJAVE 12940,00
Il |RENOVIMIIDYSHEMEVE T4720,00
IV |RENOVIME TE NDRYSHME NE SHKOLLA | 114482,00
Gjithsej totali me TYSH 3585“@‘
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'A E S I i Gjithcka qé duhet ta keni
L/ L ( ;

Kompania e Sigurimeve Sh.AJInsurance Company 1.5.C,
Kompania @ sigurimeve ELSIG sha,  Prishling, Adress: Rr, *Tring# |smajli"=nr, 18,
Tal: +383 [0) 38 221 112, Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: ofice@kselsig.com

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 135771

Pér KOMUMNA E GJAKOVES
{ Emri | "Autoritetit Kontraktues® )

MNé emér té Roza Komani B.l.
{emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik® dhe nr, | biznesit né vazhdim Operaraton Ekanomik}

Titulli | aktivitetit t& prokurimit; Renovime dhe adaptime té objekteve shkollora
Nr. prokurimit: 632-24-13045-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé sigurl té ekzekutimit duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'1 japim tenderuesit kété garanci,

andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, derl né
njé shumé totale; 35,851.00€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj 1& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né wvijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mhet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 35,851.00€ sic eshté lartcekur, pa pasur nevojé L& vertetoni apo L& tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 761 dité kalendarike prej 28.01.2025 deri mé 28.02.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen & térésishme té detyrimeve.

B,

GELSIG |

4

Data léshimit: 28.01.2025
Ménshkrimi dhe vula e garantuesit

A

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC N 758,
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I !: I S I ( i Gjithcka gé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A Insurance Company 15.C
Kompania e sigurimeve ELSIG sha,  Prishling, Adresa: Fer. “Tringi: tamajli™-nr 19,
Tel: #3873 (0] 3B 221 112 Fow +383(0) 38 221 115,  E-maik: office@ksetsig.com
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I{TLRN

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: _.']..’.-'51?'?.'!'.1

Kontraktuesi Lénd G jsi
e - T = -. ra
Emri | Roza Kamani B.1. ] ngE e aarshelse
Pérfagésuar nga Roza Komani ‘ | Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas késa] Police té sigurimit
Adresa Gjakové, Nina Terezé P.n. jané:
Nr i Biznesit 811129726 |
Talefani 044133586 1. Mbéshtetur né kté Police - Garancie, Siguruesl / Garantuesi merme
pérsipér gi té plotésoje cdo detyrim kantraktor i cili @shié i
Pérfituesi garantuar me kété police.
pe KOMUNAE GIAKTHED 2. Pérfituesi e ka té drejtén ' drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa Glakove = . marrjen & démshpirblimit derl né shumén e garantuar, vetém kur
debyrimet kontraktuale nuk platésahen pér faj té& té Siguruarit /
Garantuesi Kontraktueslt - Ekzekutuesit L Kontratés,
Emil | Elsia
Banka T 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj perfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Farantuesit | HLE i lind e drejta qé t'i drejtohet tia‘__siguruar?t.ﬂf.nntrabctuesit. me L&
T gjitha mjetet ligjore, pér té bere rimbursimin e shpenzimeve te
Mbulueshméria e Polices kryera néﬁrgunksmn t& plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
. : " . . o : Pach T i i
Shuma Siguruar 35.851.00 . {cedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi)
P?Fful?rh? 28.01.2025 - 26.02.2027 4. K_:,r sigurirrj éshté lidhur 5ipa:‘: Kushteve tié pérgj_iths.hme t§ 5.i.gurimit
| Sigurimit : t& Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jang pjesé
_Primi 1,345 .44 pérbiérése e kisaj Police.
Tush | 242.18 2o . e s e _— ey
Brimi Bruto 1587.62 5. Eq_zr F{Q]IEIEII te_ﬂar"n;nltt- E:IEkuEmLI EUH:;T'F“E 7 pjesﬁtperliairese =]
T BT - &saj police Eshté kontrata e ekzekutimit t& puneve naerm)e
Data e léshimit 78.01.2025 10:37 B : 2 .
— et autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operaton Ekzekutues (L&
Aletiviteti Ekanamik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Renovime dhe adaptime té objekleve shkallore Operatarit Ekonomik [hipoteka e léné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale [ té dhénat e
blznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regqjistrin Kreditor té
Kosovis sl dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit t& démeve.

Me nénshkrimin e késa] police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet t& lirg, té barabarté dhe me
miréhesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushiet e slgurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

perfagésuesi | té siguruarit
Roza Komani




I S G Gjithcka qé duhet ta keni

Kampania @ sigurimava ELSIG sha ,

Tel: +383 [0} 38 221 112:  Fawc +383 (0] 36 221 115,

Kompania e Sigurimeve ShoAInsurance Company 1.5.C.
Frishding, Adresa: Rr. “Tring# Ismajli™-nr,19,
E-mail: officeifkselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

iy e Kontraktuesi
Emri Roza Komani B.I.
Pérfagdsuar nga Roza Komani
| Adresa | Gjakové, Néna Terezé Pn.
Nr i Biznesit 811129726
| Teoronl. oo ORS00 e
Pérfituesi
Emri KOMUNA E GIAKOVES
Adresa Gjakové
_______ Garar_ltuasl
e e il i s g
Banka
Garantuesit e

Mbulueshmeéria e Polices

Shuma Siguruar | 35,851.00

Periudha !

Sigurimit ! 28.01.2025 - 28.02,2027
Primi | 1.345.44

Tywsh | 24218

Primi Bruto 1.587.62

Data e igshimit {2&.91.2025 10:37

Aktivitel! Ekonomik:
Renovime dhe adaptime té objekteve shkollore

Lénda e Garancise

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police L& sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje cda detyrim kontraktori i cili éshté i
garantuar me kéké police,

2. Pérfituesl e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit f Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kantraktuale nuk plotésahen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontrates.

3. Me plotésimin e detyrimeave ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruvarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve te
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
{cedimi | t& drejtave nga Pérfituesi té SiguruesifGarantuesi}.

4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pargjithshme té Sigurimit
té& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cllat Jané plesé
pérbérése e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
késaj palice éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatarit Ekenomik (hipoteka e 1Ené peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés sl dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té demeve.

Me niénshkrimin e késaj police té sigurimit, nenkuptohet se uné i siguruar me vullnet té liré, te barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, | |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Burim Shala - 1198

s

ELSIG |

Perfaqesuesi i té siguruarit
Roza Komani

I




PJESAVE KONTRATES IDENTIFIKIMI F‘[NANCIAR

| MBAJTESII LLOG c.musz__ T

| Fori T NNSH mnnrm:nm Komani 8.1 |
Adresn MEMA TEREZE PN
Qytetl Glakove |
| Kadi Postar | B0000
. Kontakt!
| Telefoni | 044 500 810 |
: FM‘ !
E-tnafl Karben-Ks@hotmalleom

| Numef{ TVSH | 330036716

B e s . ]

e Tt - [E—— ——— e —--.-—.-.u-l

' _ BANKA -
FEml T T T RAIFFEISEN BANK 1
| Adresa GIAKOVE

Qulel | GlAKOVE
| Kodl Postar AN
{ Shroti KOSOVE

i Blugarin Bankare 15050010081 79583 [
1 IBAN {oplonale

BIC{(‘Ipcmnall‘.}

SHENIVIE:

YULA £ BANKES + NENGHR RLN IMTA-*NL‘HE[]EEIMTEMHA.J TESIT
PERFAOFE SUESIT TE BANKIS (ra TE LLOGARISE: (4 aliligueshme)

v jn b6 ablipn eshine}
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